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Hevesen megtámadta 

Winnipegen egy le: :: 
képviselő a kanadai kor 

' y bevándorlási

A karácsonyi társasutazás minden 
résztvevője hivatalos visszatérési igazol 

ványt kap a kanadai kormánytól
VöMSeBIZOTT

1

THOMAS 6SLLIV, NYUGATKANADAI SS SCHCFBECK ISTVÁN, WINNIPEG! N. KIS. KONZUL VÁLLALTÁK A 80*60LO.

elnokssgst — mit in dezső nénit------
•V,

ei

.WlN* tereiét, akt már Ad- tesel, bosr esáltal helyét és elsőbb
. Arakat Is kérpolitikáját s ml utazásunkra már másnál

| SAJ VAN A GANVASZÓKKAL --------  MIT MONO A SEVANOOSLASI

FOSIZTOST l

sé«étlyet olTaraiak aa*y tábora »e, hogy elhagyta Hé­
ra Intés hnasánk a karácsonyi társee- te aaóta la látta a Felkérjük

«6 a ti társainkat, hogy Jeten tkssiiEket
“Wewet

Jet arai Dóssá néni lm le ­
utalás Egyében, alább kösütiük egy 

Ik, De
küldték be.as síik01 teéget még 

hogy vagy a teljes útiköltséget, vagy 
pedig a K dollár előleget saját ér­
dekekben mlelObb adják poétára, 
mert csak ásókra számíthatunk ko­
molyan, akik helyeiket Ilyen módon 
biztosítják.

r.:
.

szíveskedjenek

Huszonnégy hosszú kiplingiWINNIPEG, előbb beküldeni vagy a teljes1L
útiköltséget vagy aa előleget, mert aa
útlevelek kiállításával, 
hely taglalással, stb. nagyon sok 

akarjuk, hogy

8. •

esztendőarakat as eredményeket, melyeket részben a műnkénél
kőitektől megesz beduin! akard Anglia, Figyelmébe ajánljuk olvasóinknak ka jár és

aa ügyeknek elintézése as utolsó na­
pokra maradjon, hanem hegy minden 
teljeeen zavartalanul és simán bonyo­
lódjék te. Éppen asért a ml 
kát is nagyban megkönnyítik ások, a 
kik est a kérésünket mielőbb szíva 
rak lesznek teljesíteni.

Tegyük minél nagyobbá, hatalma 
zabbá és lmponálóbbá a kanadai 
gyárak karácsonyi társsántasását a 
szülőföldre!

Igen Tisztelt Hoedóey UH azt a tényt, hogy tudomásunk szerinthogy ceak engem nyugtat 
mer^ én vágyódtam Jobban haza és mások is rendesnek as- Idén a kana­

dai magyarság részére karácsonyi tár
vért A levelet én írom, Dezső Néni, úgyHetek éta érkeztek hírek Innen Is, onnan la, de Mosta képet a hely- ő ment el, itt hagyott engem, tehát
aetről négyén nehéz vett alkotni, míg végre te a héten a bt Charles Country

hozták és
kadura Herdéey er kérem szépen tes­
sék útbaigazítással szolgálni. Sn Hall

Jé férjem elhaláteeása után, mert őClubban tartett brit birodalmi képviselik konferenciáján m szintén lelkiismeretesen készített- 
aek elő, debeteg, én deLIS évig veitletárgyalták az Ügyet Jelenleg ugyanis nagyszámú képviselő utas­

sá be Kanadát a brit világ birodalom minden részéből, akiknek tiszteletére
fax tat Budát
de lipápgbll mennyibe kerül és mi­

kor |wll kifizetni. Es félévig eseret-

goztam és én Is gjremerbajt kaptam
már 10 éve ivedek benne és most aki a ml rendezésünkben leen-eagtSrtSkön a Winnipeg! Kereskedelmi Kamara dlesebédet adott As
a reginai doktor azt mondta, nemjövetel alkalmával sz egyik londoni munkáspárti képviselő hirtelen szólás­

ra emelkedett és heves támadást Intézett a kanadai kormány bevándorlási
maradni a betegségemlehet ezen segíteni, tehát kedves Hon 

déey ur én az újságból olvastam, hegy 
haza utaznak sokan a karácsonyi szent

venni, erre csak akkor számit, 
hat, ha közvetlenül hozzánk Ir 
be te minket föltétlenül értesít 
arról, még akkor la, ha esetleg

mert én szeretem ezt a hazá-
polttlkája, elsősorban pedig azon állítólagos embertelen bánásmód elten.
melyben a wlr.ntpegi bevándorlási haltok vezetősége részesíti az angol bő- év éta. Két évet Clevzland-ünnepekre én te elhatároztam maga- -nyászeket. Az Illető képviselő kifejtette, hegy amidőn 
ződni a bevándorlási hallókban uralkodó állapotokról, est nem tehette meg, 

ajtóban két meunted pellce állotta útját, de azért az emberektől
asm Mélá­

dé Itt jobb, mint ott volt.mát, hegy velők megyek a betegei be j
nem szeretném elhagyni Kanagém helyreállítása miatt 

az utat te # éve hogy eljöttem az
ón drága szeretett Hazámból, melyet 
annyira szerettem és szeretek, hegy 
sokszor nem tudok nyugodni miatta. 
Az én drága jó férjem mindig azt vár 
ta mikor áll helyre Magyarország és 
akkor megyünk haza, hacsak annyi 
lesz la amivel haza megyünk. De én

3« FELBONTOTTÁK AZ ANGOL-FRAN­
CIA TENGERÉSZETI EGYEZMÉNYT

i
megtudta, hogy íz.ltrŐI Uralta teljesen roraz M sz étel 
gHŐ. Azonkívül megesett, hegy több bányászt egyáltalában nem engedtek 
be ezekbe a hallókba.

Thomaa Oelley, a kanadai kormány nyugatkanadai bevándorlási fő- 
megbízottja válaszolt ezekre a támadásokra és kifejtette, hogy a* pa 
egyáltalában nem állják meg helyüket, miután a hattok vezetősége minden 
esetben engedélyt adott a bányászoknak a szállás Igénybevételéről te az 
asm áll, hegy az aratókat nem engedték ki a hallókból.

— A rendőrök — mondotta Mr. Oelley — nem azért állottak ott, hogy

mvee Hordósy ur, hogy Ilyen hoeeaan 
írtam.

Isten önnelik LONDON, szeptember 11. — AZ EURÓPAI KÖZVÉLEMÉNYBEN 
ÓRIÁSI SZENZÁCIÓ EREJEVEL HATOTT AZ ANGOL LAPOKNAK AZ 
A KÖZLEMÉNYE, AMELY SZERINT ANGLIA FELBONTOTTA HADI. 
TENGERESZETI EGYEZMENYET FRANCIAORSZÁGGAL. EZ AZ EGYEZ 
MENY — MINT ISMERETES — MINTEGY KÉT HÓNAPPAL EZELŐTT

DEZSŐ IMRENE

r.lpllng, Sask.

a

ne engedjék ki a bányászokat, hanem, hogy mást, mint angol aratót a hal­
lókba ne engedjenek be. így történhetett, hogy az Illető képviselő nem me­
hetett be a kapun, d ha előzőleg megszerezte volna a szükséges engedélyt, 
természetesen minden további nélkül beengedték volna.

Mindezek ellenére, miután az összejövetel hangulata erősen papri­
kás von, a szónokok elhatározták, hogy táviratilag fordulnak az ottawai 
BStmányhez a helyzet azonnali kivizsgálásáért.

Megállapítható, hogy az angol bányászok közül máris nagyon sokan 
visszamentek Angliába, miután sokkal nagyobb munkabéreket vártak, mint

JÖTT LETRE A KÉT NAGYHATALOM KÖZÖTT, SS BAR RÉSZLETEIT 
NEM HOZTAK NYILVANY08SAGRA, AZ ÁLTALÁNOS VELEMENY SZE­
RINT AZ VOLT A CÉLJA, HOGY ANGLIA ES FRANCIAORSZÁG HADI- 
HAJÓPARKJAIT SZÜKSÉG ESETEN KÖZÖS AKCIÓBAN ÖSSZPONTO- 
SITSA.

Félévre akar csak hazamenni De- lég nem engedik vissza őket a bevár
sző néni, hogy fbégegyaser meglássa dorláai hatóságok, 
a drága szülőföldet és aztán vissza­
térjen a békevári temetőbe pihenni.

Vagyon meghatott bennünket De­
zső néni levele, mert olyan szépen, 
egyszerűen, szívbőljővően mondotta el 
ami valamennyiünk lelkében, mélyen 
él és fáj: a hazaszeretetnek, és a 
honvágynak megmagyarázhatatlan, é- 
gető érzését. Lekösőlhetnénz ilyen te 
vetet sokat és leközölhetnénk nagyon 
sok uj magyar vándornak levelét la.

l
Thomas Oelley, aki a magyarok­
nak hosszú évek óta őszinte jó­
akaró barátja, a legnagyobb ö- 
rémmel vette a karácsonyi uta­
zás hírét és nemcsak, hogy meg 
ígérte, hogy mindenben segítsé­
günkre lesz, de azt Is megígér­
te, hogy a ml általunk rende­
zendő társasutazás minden részt 
vevőjének saját keze aláírásival 
külön levelet ad, amellyel hiva­
talosan garantálja, hogy minden

AMIDŐN AMERIKA A HÍRES KELLOGG FELE BEKEPAKTUMMAL 
ELŐÁLLOTT, FÉLHIVATALOSAN KÖVETELTE AZ ANGOL—FRANCIA 
HADITENGERESZETi EGYEZMÉNY NYILVANOSSAGRA HOZATALÁT, 
ES AMIDŐN EZ NEM TÖRTÉNT MEG, MAJDNEM ELEJTETTE A KEL. 
LOGO FELE TERVEZETET. SOKAN AZT A KÖVETKEZTETEST IS VON 
TAK L EBBŐL, HOGY A KELLOGG FELE TERVEZETNEK EREDETI 
CÉLJA VOLT ENNEK A HADITENGERESZETI EGYEZMÉNYNEK MEG-
semmisítése, amely most a lapok közlésé szerint meg is
TÖRTÉNT.

amilyent kaptak te amellett a munkaadók egy része nem akarta alkalmaz-
ni őket, miután a gazdasági munkákhoz nem értenek, te többet panaszkod­
nak, mint dolgoznak.

Nincs még Itt az Ide ja, hegy Idol angliai telepítés konzekvenciáit 
vegtegseen le Ithaeetn vonni, de nagyon félő, hegy ami annak Idején a visz- 
esetért katonák letelepítésével nem átkerült, az most asm fog sikerrel jár-

akik néhány hónapot vagy évet töL
ANOLIA SS FRANCIAORSZÁG HIVATALOS KÜLFÖLDI KÉPVI­

SELETEI TAGADJAK A HADITENGERESZETI EGYEZMÉNY ELEJTS. 
EST.

lőttek el v»- ki a legkisebb baj, vagy aka-nl te a folytonos kísérlet evések legfeljebb néhány túlzó te elvakult „Idegen- 
gyStőK- kedvére fognak válni, de Kanada fejlődését nemhogy elősegítenék,
de az adózó

dily nélkül
aki félévre, van aki Ideig. való*ak nagyabb terheket rónak te amellett félő, el akarja hagynivan. aki a Mr. Oelley < 

te. as
a téli hónapokban — a városok munkanélküliéit fogják 

zz Egyesült Államokba.
hegy — Most Itt as alkatom, hit

□MÚLÓFÉLBEN VAN A CSECSEMŐJÁRVÁNYidén Is vállalja elte teljes 
ml fogjuk elintézni, 

tudat feg-

fentee lenne, hegy aMl Etel□sk
gyűlt, egy járvány, amelyről aAa Újságadó reméljük, hagy azok, akiknek se a utat HÉT HÁZ tfSASTThétötödikJék. hegy kell A Afog MONTREALBANtes a
van a

veszett a nagy búzában a 
öttön Karcsi gyerek

te MONTREALBAN, A VAROM VIL­
LA ét. PIERRE NEVŰ KÖRLETE- 
BEN SZERDÁN ÖWASI Tüz PViZ.
titott, amelynek hét máz e-

MARTALÉKÁUL. A KART

Mr. tea ■ér-as- a-
■re­ teteka tveM- ;gytk jegyet 

köaŐtt. s van te
neki. hagy e ki, akik a eíE — A KIS MADCSDtXOV KARCSIBÓL TEL­

NEM TUDTAM A M
L hogyI attól 19-* N HATVANEZER DOLLÁRLŐTT ÖN tlYB-

hajak teás aELTŰNT A FARMBA* T RA BECSÜLIK.a
MEG. A KST- k. hagy a Jár

Egy évig érvényesek a jegyekA*:-A-
BURA VOLT AZONBAN 

MARMAR FEL- Féllábát levágta 
a cséplőgép

hogy a Jár
ÖLT ELŐ. A
SASNAP OSLTáJBAN EGT8ZERKR 

NEM TUD 
A BUSA TOLT S TCLMAOA8. VAGY KAR- 

NEM BOKÁT HON 
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- - AL AMERIKÁBAN ■ -» helyre fog álla ni. És ebben hinni, hinni, hinni ken, mert csak \
Ismerő hite fogjahugv magyarok

»HORDÓ&Y
— —

IVÁN —

Az amerikai szenátus bekérte 
Rothermeretöl a magyar kérdés 

egész anyagát

• háború óta

bb jót tett ArtS
éa a

as
vérző csonka tagjaira éa boldogan tetsze­

ss - te „DAILY MIRROR" HATALMAS JELENTŐSÉGŰNEK MONDJA A LÉPÉST — FELTARTÓZHATATLANUL HALAD ELŐRE
A MAGYAR IGAZSÁG ÜGYE —

a a

LONDON, szeptember. — A „DAILY MIRROR" AZ A- dóval tarthatták fenn hatalmú 
LAHBI NAGYJELENTŐSÉGŰ CIKKET KÖZLI: A LEGÚJABB kát Romániának elfogyott a 
IDŐKBEN AZ AMERIKAI KÖZVÉLEMÉNY MIND NAGYOBB FI- pénze ée ha nem talál hiszékeny 
GYELMET MUTAT A TRIANONI BÉKESZERZŐDÉSSEL TE- tőkéseket, kiket újabb kölcsön- 
REMTETT HELYZET IRÁNT. AZ UTÓBBI NAPOK PÓLYA- nyújtásra bírhatna, bukása el- 
MAN AZ AMERIKAI SZENÁTUS 18 HATÁROZOTT ÉRDEKLŐ- kerülhetetlen. Eddig minden kői 
DÉSSEt FORDULT AZ EZIRANYU FEJLEMÉNYEK FELE. A csönkteériete kudarcot vallott 
SZENÁTUS KÜLÜGYI BIZOTTSÁGA HIVATALOSAN FELKÉR A parasztok olyan elégedetle- 
TB A DAILY MAILT, HOGY KÜLDJE BB LORD ROTHERMERE nek. hogy az ország forradalom 
MAGYARORSZÁGRÓL SZÓLÓ CIKKEIT, VALAMINT A DAILY 
MAIL HASONLÓ TÁRGYÚ VEZÉRCIKKEIT ÉS ÁLTALÁBAN 
A MAGYAR KÉRDÉSRŐL KÖZZÉTETT ÖSSZES HÍREIT. A 
KÉRDÉSES LAPOKAT MÁR EL IS KÜLDTÉK WASHINGTON-

szág függetlenséget kíván a 
szerbektől Az események mu­
tatják. hogy számos független 
erő dolgozik azon, hogy az 
eégtelen ée tarthatalan trianoni 
béke megdőljön.

A magyarokkal szomszédon 
országok nemzeti elemei kezdik 
belátni, hogy a trianoni szerző­
dés tele van a legsúlyosabb bot 
láaokkal éa hogy csakis ezek­
nek helyreigazítása hozhatja 
meg a békét Középeurópának.

a gyerek huszita emlők- 
az osztrák Kama- 

la bájaiból kerültek ki, akik évszázadokon

De ha a
bői táplálkozott ée uzssss:,

csemete szépen ki le van mondatva, megfésülve 
ée minden sátoros ünnepen hétrét-gőmyed le a prágai Wtieoo szó 
bor előtt, örökölt flel

ylben nagy reményekre Jogoettóen hazudik
ée lop.

Amerika ée a külföld sajtóját éveken keresztül a cseh pro­
paganda tartotta „megzsátyp", a magyar Igazság számára még 
csak hely sem jutott sehol, á ml nemzetünk halálhörgéeei nem 

túl a nemzet kis, tőnkrenyomorttott betegszobá-

Azáltal, hogy makacsul vonz 
kodlk a magyar kisebbségeknek 
Igazat szolgáltatni, Románia el
vesztette minden tekfntSyét a 
szövetséges hatalmak között 

Elégedetlenség otthon ée hi­
telvesztés a külföldön az egyet­
len kilátás, ami Romániára vár.

Cseh-Sdováldát ugyancsak a 
szétbomlás veszélye fenyegeti.

A tótok a háború előtt nyu­
godt megelégedésben éltek a 
magyar közigazgatás alatt, a 
csehekkel való egyesülésre az­
zal csábították a Pittsburgh! e- 
gyezményben őket hogy kifeje 
retten autonómiát Ígértek n *- 
klk. Tíz év telt el azóta, de azó*n 
de az Ígéretet nem váltották b' 
sőt ellenkezőleg, a Tótföldet 
cseh hivatalnokokkal árasztot­
ták el és most Prágából kormá 
nyozzék. Mindezek az erők a 
széthullást készítik elő.

Az az öt állam, amelyre az
osztrák-magyar monarchiát tel ^ Honfitárs! 
osztották, esetleg nyolcra bo- . „ .... ,
molhat fel. Ugyanis Szlovákia JhÍ%Í.

el akar szakadni a csehektől. bon segít, tanáccsal ellát.

jainak falán.
A „Ceezzko Szlovenzzko Republika" jól fésült űa pedig nyu­

godtan garázdálkodott
volt az az Idő, amikor a magyar, akár hazájában, akár a 

külföldön éhre Joggal keseredhetett volna el és adhatott volna 
fel minden hitet Isteni ée emberi Igazságszolgáltatásban és fe­
küdhetett volna bele ellenségei által ásott sírjába: — No most 
földeljetek el!

BA.
MEGGYILKOLTAK AZ OREQMegkezdődött a bomlás a

kisantant országaiban
LONDON, szeptember 2. — A kas halála uj életre lobbantotta 

„Daily Mail" folytatja Magyar- 
ország érdekében megkezdett 
sajtó had járatát és legutóbbi ve 
zérdkkében,
„Pro Hungary," azt fejtegeti, 
hogy Magyarország megcsonki 
tása a legvégzetesebb hiba volt 
A békeszerződések szétrombol­
ták az egykori osztrák-magyar 
monarchiát és három új álla*

FARMERT?

TISDALE, SASK.
OLE ARNESON, 64 EVES FAR. 

MERT MA AZ AUTOMOBILJA A. 
LATT TALÁLTÁK KITÖRT NYAK- 
KAL. A HATOSAOOK NEM TUDTAK 
MEOALLABITANI, VÁJJON OYIU 
KOSSAOROL AVAGY SZERENCSET - 
LENSÉGROL VAN SZÓ, DE FELTE­
SZIK A GYILKOSSÁG ESETET, MIU 
TAN ARNESONNAK VOLT EGY BÉR 
MUNKÁSA, AKIVEL A FIZETED 
MIATT ÖSSZEVESZETT EZ IUV 
NEM LEHETETLEN, HOGY AZ O 
BOSSZÚJÁNAK MÜVE A FARMER 
HALÁLA.

a horvát autonómista mozgal­
mat, amely a jugoszláv király­
ság megalakulásának első per- 

amelynek elme cétől fogva jelentkezett és bebi­
zonyította, hogy a horvátok és 
a szerbek nem alkothatnak ál­
lamközösséget, mert ahhoz túl­
ságosan gyönge a faji rokonság 
Az ellentéteket előre lehetett 
volna látni, mert a horvátok kul 

mot növeltek naggyá az elszald túrája sokkal magasabb sztnvo 
tott területek által, Romániát, nalon áll, mint a szerbeké, de a 
Cseh-Szlovákiát és Jugoszláviát vallási különbség Is áthldalha- 
amelyek rövid idő alatt életkép tatlan a két nép között Érthető 
tdeneknek bizonyultak és a fel 
bomlás veszedelmével fenyeget-

De Magyarország nem volt hajlandó meghalni, mert Ma- 
Kxi gyarorazágot a hivő magyar nép Istene teremtette, aki történél 

ml nagy hivatást szánt és adott a magyar népnek és ha ez a hl- ' 
Tatás évszázadokon keresztül rettentő áldozatokat követelt Is, 
a ml Istenünk olyan lelket adott hozzájuk, amely ezeket a meg­
próbáltatásokat el tudta viselni és felettük mindenkor győzedel-

I

Mert aki végiglapozza ennek a nemzetnek ezeréves, vér­
rel áztatott történelmét, azt látja, hogy a magyar mindig csak 
nagy, nemes, hatalmas ideálokért küzdött, a saját és a vele e- 
gyüttlakó testvérnépek szabadságáért, a Nyugat kultúrájáért, 
lelke, karaktere becsületes, nyílt harcokban és háborúkban egye­
nesedett és forrott ki és kultúrát teremtett azon a területen, 
ahol előtte minden más nép elpusztult

Ilyen történelem és Ilyen jelen mellett nem tarthatott so­
ká a hazugság feltétlen uralma és a háború óta tíz esztendő sem 
telt el, amikor a világnak két hatalmas birodalmában, Angliá­
ban és Olaszországban megelégelték a kis cseh pimasz hazudo- 
zásait és ezeknek az országoknak közvéleménye a magyar ügy 
mellé állott.

— Írja a Daily Mail, — hogy a 
horvátok megalázottaknak ér­
zik magukat, mert a belgrádi 

Mesterséges alakulatok sápit balkánpolitika lett úrrá felettük 
az állam testek — Így szól a to- Talán még ennél Is válságo- 
vábbiakban a vezércikk, — de a sabb Románia állapota, 
legerősebben recseg és Inog Ju Az egymást felváltó kormá-Erdély autonómiát követel a ro Pártold saját lapodat: a
goszlávta. Rádiós István tragl- nyok csak szemérmetlen korrup mán zsarnokoktól és Horvátor- Kanadai Magyar Újságot!

nek.

I Hátra volt és van azonban még a nemzetek leghatalma- 
sabbja: az Egyesült Államok. Fájdalommal láttuk és Iájuk, hogy 
as amerikai sajtó nagyrésze még mindig nem akart tudomást 
venni Magyarország mérhetetlen szenvedéseiről és arról a ször- 

H nyti bűnről és igazságtalanságról, melyet a nemzetek társadal­
ma ezzel as országgal szemben elkövetett.

De az idő Itt sem késhetett Az a lépés, amelyet az Egye­
sült Államok szenátusa most megtett, amikor a magyar kérdés 
egész anyagát hivatalosan bekérte Lord Rothermeretöl, eléggé 
fel nem becsülhető és jelentősége ma még ki nem számítható.

De ha még most Is csalódnánk reményeinkben, akkor sem 
fogunk elcsüggedni. Mi valamennyien érezzük, hogy Washing- Kelten voltak. Béhuzták te­
tőn s Lincoln Amerikájának lelke csak Kossuth népét támogat- jüket a kozsok szájába, hogy ne 
hatja, mert WUson és Mássárik múlandó és hazug, de Washing- kelljék az ugatást hallani. Gon­

dolták, ha ők nem hallják, mü 
se halljuk.

Kiszóltam Gergelynek a pit­
varba.

— Ejsze lopni jönnek?
— Bántanak-é?
— Műnket nem. Éki velük tar 

tok. VMtság nélkül adták meg 
Magyarország kormányzó* Is. a Heves-árkát Szegény embert

_______________ __ kijelentésre* ,Jai mi lesz ebbőU bem bánt a szegény!
Még magunkra haragítjuk a hivatalos, hatalma, nagy Ameri- — De Jánost?

GERGELY MEGTÉRT amivel i megrövidetettek! Aki 
nemjóját van neki!

A föld Is az övék, az Igazság Is! utón. Ez még jobban beteggé 
'Sze tudja a három kalangyát tette. Mégis, úgy betegen Is, 
Pedig én munkás ember voltam átkot esküdött és toporzékolva 
Magikat megcsaltam-é vaj egy- lihegett a föld mián, a flzetsé- 
szer? Meg-é?

— Nem, Gergely. De én elme
gyek Innen ... Azt mondják, a A szivét a hasába hordta. Bé 
Bogdán Károlyt a réceferesztő- váltotta fenyegetését Noha 
nél ütötték le. Most Is ott ékte- gyermektil-gyermeknek néztük, 
lenkedik véresen. Leköpve.

— Amíg nálam van, bizton­
ságban. Fejérvár messzi vagyon

IRTA: BOTOS JÁNOS
Az ucca felől‘lövés dördült el. 

Aztán még egy. Még egy. Tom­
pa, zavaros morajlás válaszolt 
rá az éjszakában. Mintha biz­
tatták volna egymást az emtie- 
rek. Gergely is átvonult a Bu- 
zásék házához két társával. 
Hangok hallatszottak:

— Ne féljetek! Százan va­
gyunk egy ellen! — aztán Ismét 
lövés.

gért.r A kutya kivakkantott a sóp 
alól. S hogy a szőrös bunda, 
mint valami sündisznó, közele­
dett a tornác felé, éktelen voní­
tásba kezdett.

1

Elárulta Jánost Aminthogy elő 
re bejelentette a veszélyt

Jánost a lázadók lógerbe vit­
ték. Fenyőfalván, az Olt hídja 
mellett bunkókkal leütötték. Le 
zuhant a Jégre. Erős ember volt 
összetört koponyával to nekiin­
dult a világosság felé. R a szá­
szok befogadták. Bnul, tanya 
aduk neki. Az Iskolában sarjó- 
ágyat kapott A Fruák kötést 
téptek fejére.

Engem Batovázártól hoztak

Ide!ion—Lincoln és Kossuth — örök. — Jól van, Gergely, dehát a 
papot? Vida Tamást? Hásze a 
nemes urak még a kocsmába se 
engedték egy pádra ülni velük. 
A sárgarojtot te levágták csiz­
májáról, hogy a’ nem jár neki 
S a ma trikóikba nemzete. Bar­
nád Józsi vetette a betűt, mert 
úgymond, nemzeten Ivadékot 
csak nem Írhat be a saentkönyv 
be egy pap. Bgy kiflnomitott 
cseléd! Hát Vida Tamást mért 
bántották Gergely?

— őket szolgálta. Kiprédikál 
ta a váHságot Ejsze a tizedjét 

to volt az

Mindenesetre érdekes, hogy a szenátusnak ez a lépése 
ugyanakkor történik, amidőn Amerika a világ összes népeit fel­
szólítja a Kellogg paktum aláírására. Mi e paktum gondolatának 
megszületésénél elmondottuk szerény véleményünket ez év Jú­
nius 2.-án tat „Justitia et Pax” cimtt cikkünkben. „Az igazság­
nak meg ken előznie a békét" — mondotta Magyarország her­
cegprímása ée ugyanezt mondotta Szent István "“pj*™ as 
rikal magyar zarándokok előtt 
Voltak, akik megijedtek erre a

Gergelyt véresen hozta két 
társa a pitvarba. Káromkodott 
Szidta a Buzásék szentjit 

A nyurga legény, mégis, a cl 
gány, a kovakövtt aprózgatta.

— Csak még egy (maroknyi 
porom lenne! Dejszen adnék én 
neki — dicsekedett 

— A nemzeteaékkel ml van? 
— kérdezte Gergely.

— Mind a kilenc gúzs baköt 
ve. SsathmAry Károlyt a 
lomárokba haJRották. A halán­
tékát

V

a mieink. Üresen talál­
tam a házat És János sebun! 
Semmi hir róla. Gergely to el­
ment a faluból

m — János, a tekintetes, kevéiykát!"
És Ugyanakkor a hivatalos nagy Amerika — a harag he- 

lyt*t — bekéri Lord Rothermeretöl a magyar revízió egész anya­

volt magyar tulajdonság, 
hívei a meggondolatlan karó­

ráé valljuk azt a koezuthl man­

kódét!. Botsának, a (Úszkálnak
! Pedig kát a 

tarto-
a hetit 
pejcsikók
iának. Ilyen vészidőkben 
keli adni két cakóra. Ami a csá 
száré, legyen a császáré, —

Na féljen 
a tekintetes jó helyt ve- 

a al­

tiét legyintettek ha. És Mrtam-ahrtam, napokon 
keresztül A hadnagy néha vi­
gnettáit A‘ bosszúval, a 
toramel Nekem 
A nyugalmam

A féltette. 8 ha jobbágy 
apja, velük tartott H 
• — Gergely, Gergely, 
szived

meg a kelleténél Lelógott egy
ne to legyen az. Nem csontdarab a szemére. Aztán ;t

csúf volt a kellettdá a vált-
eág — nyögte Gergely. — Még 
a végén, ha jól megy. váHságot 
sem fizetünk. Ha cudar la a kai 
pagpe bankó, de a' nincs! Jól 
—’ Így testvérem ...

t *• uí ,jJ
— Kend OMk üljön 

— mondta reggel Gergely — az 
i négy és f8 zaemtló :
Mg! Ennyire joga van 
Mndt Antin János 
nr jó helyt vagyon!

— Gergely, Gergely,

i
génygyen!

kőit vették el 
A kutya 

gely kinézett az udvarra. Aztán

De 6 csak rázta a fejét 
Végül to Hétre rá kxvaa küldönc ment 

' püspöki rezidencia felé, 
Berethaloenba. így tudtam meg 
hogy János éL Lefagyott a háa 
róla, csontra aszott, de él Utá-

a
hite. Az a htt. amelyet a magyarok — No, köezönötn a hajtokot

Gergely. Ta’n él­ sz etoő töröksuttogást hallottam a körtefa 
alóli busát kapod, Gergely! 

_ gül áS éjszakáért “ok öveznek és amelynek' partjait 
Él ebből nem tehet YmgednL Mtat jön a sor. Pa 

B kell tenni láb
— A’Basáa hogy Jir na

nozt a* uramat, figyelmeztet­ het a nyakamról 
tam fuvart

cstaál-ted.V* a vi
Gergely feteztesaenta vagytok? A
— Süsse meg a fSdjtt! — ki kenőcsöt adott Használt János 

áltatta. — Nem vagyok én ha-
— Itt Odaát pe

helyre jövögetett. Abban az idő­
jó ramla! Én az :! Oera ae * MagJZf.Gondolat Tudja? gelyt elfogták Bem katanál. Uj- 

egyhásatájt csatangolt ■Dómát to máglyán égették meg. 
De 6 csak

rajta. A 
Buzásék golyója vállát járta ét

a
— Na U» hogy igazságot 

áruló, golyót szántaks Haaza
:! i?!a
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a köbtar 
talma 7,500.000, illetőleg 9,000 
000 köbláb kai. úgyhogy AiKeletkanadában i

___ _ .

magárai. az Is

( mm fcardoaaayt kkrüa 
■ép Európába a ■ 
UMMrt és k 

-aacaniA- |hm. 
las Montreal sót iBB 

november szán

mint a teljes * CUNARO LINE

»T». A C IS-„TELIT MTUffNE VELEM té.
Térfogat kötiábakban: Gráf, hetik meg az utat A hMhriBM 

Zeppelin 3.750.000, R 100 pe­
dig 5,000.000, lóerő: 
nél 2,600, R 100-nál 4,200, se-

80. R 100 82. Utasok 
Zeppelinnél 20. R 100-nál 100.

Az angol léghajó építését 4 é- 
át tartó kísérletezések és 

laboratóriumi kutatások előzték 
és ezek eredményeképpen 

az R 100 egészen más ekek a- 
lapján épült fel. mint az 
kormányozható léghajók. Az 

a Zeppelinek e- 
gylk legnagyobb kibája az vott, 
hogy túlságosan könnyű a vá­
zuk és hogy erre vezethető visz

feni Zeppelin-művek egyelőre

S SZABÓ1 * Kirándulás Mr.
azonban, ha a 

Ont Zeppelin próbaatja beválik 
azt remélik, hogy más államok 
— ée pedig ebőeotban Spanyol- 
ország —
soaló óriás léghajókat

^^^l^SOÜTH Mai, Sír. a lse>*» és M-----— éaaaek ötletéit
nyújt Js MAOVI--------- EAOZA. AUSZ­
TRIÁBA, CZECHOSLOVAKIABA, RO- 

MANIABA és JUOOSZLAVIASAÍ 
Mhrtén ss SCANIA-

RAILWAY
Indul,

—___________ ■b rtsléikk és eh
ImSumískuíSss

ebbel be- a

-német versengés 
a levegő uralmáért

a Z4k
SZERELMI PÁRBESZÉD Un inául halifaxbol bs alaunia

Olcsó ods-viaata jegyek a klréndulésra.
fahrMsaéKáaétt Jsr bármely OgynökOnkhfs 

[ seyfkéhaz:KISASSZONY: Ha a felesége

Canard.
LINE M

volnék, lugkövet adnék magá­
nak reggelire.

Mire az ur Így vág vissza:
— Ha a férje volnék, meg is

aCer

SASZATOOMSZEPTEMBER VÉGÉN EGYIDEJŰLEG EGY ANGOL ÉS EGY Avm-
- CALGARY 
nMAiNir.NÉMET LÉGHAJÓÓRIAS INDUL AZ ÓCEÁN ATREP0LÉSÉRE

utasokat és potát szállítanak 
majd az óceánok fölött, addig 
n két amerikai léghajót kizáró­
lag hadicélokra fogják házánál 

Talán ni és n békés szállítmányok he 
tyét ágyuk, géppuskák és bom­
bák foglalják majd el

Páratlanul érdekes harc to­ jt

mely különösen az első Időkben 
a német Zeppelineket érte. Eb­
ből kiindulva az angolok ötször 
vastagabb és erősebb vázat é- 
pttettek az R 100 számára, 
mindazonáltal a régi idők Zeppe 
lin jelhez képest az angol légha 
Jó lényegesen könnyebb, ami 
javarészt arra vezethető vissza, 
hogy mindenütt durziumlnt 
használtak, épugy, mint a né- 

Már az adatok is elárulnak metek a Gráf Zeppelin elkészt- 
annyit hogy a német léghajó lésénél. Egyáltalán az angol lég 
hosszabb és keskenyebb, karcsú hajót a fokozott üzembiztonság 
alkotmány, míg as R 100. rövi- jeiiemzi és tervezői elsősorban 
debb, de nagyobb keresztmet-'ezt a szempontot tartották szem 
szetü óriás. Az angol gép amel- előtt minden lépésüknél

Anglia és Német 
kőlőtt — az Óceán fe­

letti léghajóforgalom hegemónlá
jának a
csak véletlen, hogy pontosan 
egytdőben készül d Ludwlga 
h&fenben az U Z. 127 — a Gráf

— éa Howdenben az A NÉMET ZEPPELIN HOSZ- 
R 100, amelyeknek egyformán SZABB, AZ ANGOL LÉGHAJÓ 
az less a feladatuk, hogy még NAGYOBB ÉS GYORSABB 
az ősszel keresztülszeljék az 6- 

ceánt ée Így tegyenek bizonysá­
got üzemképességükről és meg­
bízhatóságukról Anglia és Né­
metország barátságos, de azért 
kétségkívül éles harcot vívnak 
majd a levegő feletti uralom 
megszerzésére ée ma még nehéz 
volna megmondani hogy melyik 
óriás léghajó válik be Jobban a 
gyakorlatban, miután mindket­
tő tervezésénél és előállításánál

uj elvek szerint Jártak e*ül testvérhajója az R 101 Is, 
ímely előreláthatólag egy hó­
nappal az R 100 után szintén 
elkészül Az R 100-at hat da­

dák meg
tét flaetett, miután aHz 150 VI

.KITŰNŐ EMBER AZ A DUNNING!" -
tus kenust öl egy

— Meg vagyok gytaMvt rtlé. — 
mondotté Donnlng nagy tlmteldje, — 
hogy egy olyan 
Bay vonal kUpttéadben ée a FUn Tton

REGINA,
ée aa éjiéitAs ügyvédek nagygyűlésével kap

elérni aaalattr. áld a Hudaon hatas öesaejdvetel egyik lég 
értékesebb tagja nagyon nyl-

roaát a Csendes 6c-*n pariján.területek ürrének előre vitelében o-tVI luütun ug/vuun ^novimeums —e

térről Kijelentette. hogy meggyded- lyan aktivitást tanúsított, hasonlóan
Mae axerint Donnlng n kdvetkesd M érestetni fogja áldásos működését a

SOK KART OKOZOTT 
A QUEBEC-1 ÁRADÁS

v alatt meg fogja kétsseresni Regina Saakatchewan tarNyugat,
akoaságát ée e peace riverl terüle- tomány etdrelanditésdn ka

- r ni .

A tartomány területén nagy ára- 
dáaok voltak, amelyek küldndeen a te 
lefon éa távírd öekaeköttetéabea o- 
kosták nagy károkat De igen nagy 
volt s puasUtáa a farmokon lé, n- 
mennyiben nagyon sok gaadaaágl épfl 
let állat ment tönkre. Aa áradásokat

Rothermere lord kijelentette: 
- önmagát is feláldozzaNyolc nap alatt Ausztráliába

érettünk óriási felböasakadáeok okolták, me-As R 100-zal egyidejűleg ké EBÉDLŐ, TÁNCTEREM, DO­
HÁNYZÓ AZ ANGOL , 

LÉGHAJÓÓRIAS
lyek yöe villámlással Jártak. Úgy­
hogy villámcsapás kör elkeltében la«L A magyar revUlós törekvések amikor egy ember miatt

megnyílik a panama

kamarazzilipje

nagyon sok kár történt HasonlóinBELSEJÉBENAs Egyesült Államok kormá­
nya már minden Intézkedést 
megtett a léghajók számára. Az 
európai példa, úgy látszik, rmga 
dón, mert as Egyesült Államok 
hl elhatározták, hogy két, egyen 
kint 5—5,00.00 köblábas kor­
mányozható léghajót építtetnek 
akkorát, mint as angol R 100, 
csak éppen az lesz a különbség, 
míg az R 100 éa Gráf Zeppelin

leglelkesebb harcosa, Rákosi Je 
nő Juli us végén látogatást tett 
Skóciában Rothermere lordnál, 
aki kitüntető barátsággal látta 
vendégül a magyar Írók fejedet 

goi léghajó belsejének as a ré- mét Rákosi Jenő most tért visz 
sze, ahol az utasfülkék lesznek.
A legalsó emeleten a legénység 
hálótermei nyernek elhelyezési 
■melyekből — akárcsak egy ha 
jón — hatalmas kettős lépcső­
ház vezet a felső emeletre. A kö 
zépeő emeleten van as óriási ha 
jóétterem, amely 22 méter hosz 
szú és 11 méter széles. Ebben

nagy pusztításokat végesett a vihar
Az R 100 és R 101 már egé­

szen másképpen épültek. Nagy­
jában és egészében egy három­
emeletes házra emlékeztet az an

nyomán támadt óriási nél larab Rolls-Royce motor hajtja 
majd, azonban as R 101-nél 
már nyoma sem lesz a benzin­
nek, amennyiben olajüzemű Die 
sel-motorókát szerelnek a gépre 
As R 100 először az Atlanti Ó- 
ceán átrepülésire indul és két 
nap alatt kényelmesen megteszi 
azt az utal amihez Idáig a leg­
gyorsabb óceán járóknak Is 5 és 
fél napra volt szükségük. A két 
óriási angol léghajót a brit bi­
rodalom egyes részel közötti 
forgalom lebonyolítására épltet 
ték és az R 101 elkészülése u- 
tán már meg is kezdi az indiai 
szolgálatot 

Az angol léghajók 4 nap alatt 
fogják lebonyolítani az Indiai u- 
tat Kanadába 3 napig utaznak 
Ausztráliába pedig 8 napot fog 
Igénybe venni az út 

Dr. Eckener, a Gráf Zeppelin 
tervezője, az amerikai bemuta­
tó ut után kelet felé Is elindul 
és azt reméli, hogy a Berlin— 
Tokió közötti távolságot négy 
nap alatt teheti meg.

A németek és az angolok lég­
hajóinak még a berendezése Is 
egészen más, amennyiben a 
Gráf Zeppelinnél az utasok el­
helyezésére szolgáló helyiségek 
a hajótest alá függesztett gon­
dolákban találnak elhelyezést 
míg as angolok magába a hajó 
testbe építették be as óriási ter­
meket A Gráf Zeppelin húsz it­
tast visz magával, Így mtodőes- 
sse egy szálén szolgál as uta­
sok napközt elhelyezésére, a- 
mety egyszerű német polgári Is

,-t, *1
Rlehard Halliburton savas ameri­

kai lró de kiváló hoeaiutávuMÓ elin­
dult s Mexikó öböl höl a Panama ess
tornán. A Gatun melletti efyenklnt 
1600 tonnát nyomó kamaraiam pék bei 
érve, siókat a ulllpeket, melyeket eiu 
pás tengeri hajóknak szoktak kinyit 
ti, as ussóbajook kedvéért működés.

A CSODAGYEREK

Klipcsák ur valamely rettene­
tes ostobaságot követ el 

A főnöke maga elé hivatja. 
— Mondja Klipcsák, nem volt 

maga csudagyerek?
— Mért főnök ur?
— Csak azért mert magának 

négy esztendős korában már 
nek s Panama csatornába való haha- több esze lehetett mint amehy- 
jóiáikor, Halliburton csupán 10 cen- nyl most van.

angliai útjáról s tiszteletére 
ebből az alkalomból a magyar 
Revíziós Liga és az Otthon Írók 
és Hírlapírók Köre nagyszabású 
társas vacsorát rendezett Az 
ünnepi vacsora a Kör kerthelyi 
ségében folyt te s azon közel két 
százan vettek részt

A vacsorán az első felköezőn- 
töt Jancsó Benedek, egyetemi ta 
nár mondta, aki kijelentette, 
hogy ma már az egész ország 
egy revíziós liga. A Liga nevé­
ben köszöntötte Rákosit nagy 
eredményű fáradozásaiért Rá 
kosi nyomban felelt és átadta 
Rothermere lord üzenetét A 
lord kijelentette előtte, hogy el 
van szánva Magyarország ügyét 
a magyarokat és a magyar Igaz 
Ságot végsőkig védeni Hajlandó 
érettünk önmagát Is feláldozni.

— Azt Is megüzente a lord,
— mondotta Rákosi, hogy elér 
kezett az ideje annak, hogy Ma 
gyarország népe nyíltan vallja 
éa követelje a revíziót

Ezután Vészi József beszélt
— Isten malmai lassan őrölnek 
ugyan — mondotta, — e ne­
künk sem szabad elhamarkodva 
cselekednünk. Olyan vezére van 
a magyar revíziónak, mint Ro 
thermere lord, akinek i»pt«inu«i» 
segítségével valóra válthatjuk a 
magyar álmot Majd Huszár Ká 
roly és Petényi Zsigmond báró 
beszéltek s a nagy fontosságú 
vacsorán egész este lelkesen ün 
nepehék a magyar revíziós gon 
dolat lelkes harcosát Rákosi Je 
nőt — A magyar újságírók Ott 
hona Farkas Imre és Nádor Je 
nő igazgatók rendezésével szép 
estével járult hozzá a mozgalom 
megerősítéséhez.

Mié s tengert gdeöeök tonna tártálA hegy megetti templom e- 
1ŐK folyt as Ítélkezés. Ott volt 
a falu népe. Zsellérek, Jobbá­
gyok. Más nem maradt Hogy 
Gergely mit tett, senki sem tud 
ta. Tárral a lógerrel mentek. Jó 
maga tagadott és bújkáláasal

mukkot mérten nagy öeaaeget fisét

«az étteremben 60 ember számá­
ra van kényelmes hely és az ét­
terem mellett talált elhelyezést 
a konyha is, amelyben villamos 
tűzhelyek szolgálnak as ételek 
elkészítésére. Néhány kabin szín 
tén ezen az emeleten van és az 
étterem előtt vonul el kétoldalt 
a sétafedélzet amely Itt különö 
Ben meg van erősítve, miután 
étkezés után jazzband hangjaira 
táncolhatnak az utasok. A har­
madik emeleten van a legtöbb 
utaskabin és Itt van az az újítás 
te, amire mégJdáig léghajóknál 
nem volt példa: tágas és barát­
ságos dohányzó, amely alig ma­
rad nagyságban a buszméteres 
ebédlő mögött

Nagyjában és egészében az el 
sőrangú hoteleket utánozzák az 
angol léghajók és valóban nem 
te maradnak el kényelem tekin 
tétében semmiben sem példa­
képeik mögött Külön érdekes­
sége as R 100-nak és R 101- 
nek, hogy a léghajók oldalfalat 
az utasok számára szolgáló tér 
mek mentén mindenütt üveg­
ből készültek, úgyhogy semmi­
ben sem akadályozzák a legsza 
badabb kilátást a léghajó alatt 
elterülő tájékra.

Az óriás angol léghajók má­
ris megtalálják számításaikat, 
amennyiben as angol és ameri­
kai posták szerződésileg vállal­
ták. hogy Msonyos mennyiségű 
levelet és más egyéb sürgős kül 
deményt ezek utján bonyolítják 
1«- így Burney kapitány máris 
hozzálátott két újabb, még az 
R. 100-nál és as R 101-nél

i

Csak én tudtam és János, 
hogy milyen sslv lakozott ben­
ne.

János megsajnálta. Tán még 
megjavul?! — mondta. — Sze­
gény ember tarisznyában hord­
ja as eszét S üres fejjel rohan 
a gasdagság után.

— Tett-é valami rossz fát a 
tűsre Kónya GergSy porcióé

•?
Gergely lesütött szemmel ál­

lott a sor előtt.
János keményen vágta ki: 
— Gyermekül - gyermeknek

MéitOk. Ugy-e, Gergely?
Gergely felpillantott Tekin te 

a halálfélem bujkált Tő-
X

János folytatá. Erősen, hogy 
lengett belé a

be
volt!

B
csapott volna le as 
rebbent a tábor. Kónya Gergely Inégy sarkában egy-egy kerekG:

asztal áll, amely körül őt kényei 
knrosssék várja a 

két A szakja mellett étterem és

hagyták

Gondos Házigazda10 kétágyas kabin van as utae-• ••
ott tah BARMELY ALKALOMKOR NYUGODTAN TEHETI ASZTA- 

LARA A KITŰNŐ „WHITE SEAL SÖRT," AMELY TISZTA, 
SAGABAN, EGÉSZSÉGÉBEN FELÜLMÚL MINDEN HA­
SONLÓ GYÁRTMÁNYT. RENDELJEN A GYÁRBÓL ÉS 

MONDJA BE AZ ENGEDÉLY SZÁMAT. 
ENGEDÉLY TULAJDONOSOKNAK HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK

Kiewd Brewing Co. Ltd.St Boniface

ablakokon át egészen jő kilátás 
nyfflk a léghajó alatt elterülő 
tájékra.

. .
a A KIRAKAT ELŐTTw

•* — Tudod, kedves férjem, 
•etnék egy olyan fürdőruhátml

I
•1 178 SÍI
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ELADÓ
•00 akar falaierelt farm, fekete agyegoe föld; 428 akar mlvalda alatt; 
emeletes ház cementből építve, alatta pince, a legújabb rendszeri! lakó­
ház. Víz 4a villanyvilágítás, vaebádog Istálló S4xd0 láb eenwntpadlóval, 
szerazámkamara 22x30, calrkodl 14x24, magtár 13x30 láb ás hárem hor­
dozható magtár, sertéséi, jó forrásvíz szélmalomra szerelve. Tűzifa ele­
gendő van a farmén. Eladó élőállatokkal együtt: 14 Iá, 25 ezarvaemar- 
ha, kát fafüréaz. Fizetési feltételek: 8000 dollár készpénz, törlesztőé ». 
hogy a vévé kívánja $y,% kamat 2 mérteid nyíre ttratelalrtdt TdtOfon. 
szám 40, hívé jel egy ée három oadngetée. Érdeklődők forduljanak a tu- 
lajdonoahoa: W. A. CAMPBELL 8TWATCLAIR, Manitoba.
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tartozik, Romániában, illetőleg tudták az őrlők épe—ágiikét ki- maga után vonta volna úgy a 
mondhatjuk, hogy egáez Euró­
pában a búza, aminek árát Win 
nipegen 170 centre verték fel, 
ma 120 centbe kerül

sUt szoba lakója még ágyban 
kisvendéglő, mint a fürdőigaz- volt ée az égő gerendák ropog- 
gatóeág épületének elpusztuld- tatására ébredt lel Félálomban 
eát is. Seereneeére azonban ez ugrott ki az ágyából és hiányos 
nem következett be, ami a für- öltözetben szaladt ki a lángok- 
dö személyzetének és az Idejé- bán álló épületből. Többen nem 
ben kivonult tűzoltóság megfe­
szített munkájának köszönhető lezárt lakásukat fel kellett törni 
A szálló lakói között leirhatat- hogy a berendezést kimentsék, 
lan pánik keletkezett Az egyik A mentési munkálatokban a für 
szobában egy idősebb beteges dő személyzetének nagy eegtt- 
hölgy tartózkodott a kisfiával. Bégére voltak a fürdő vendégek 
Amikor a kiáltásokra figyelmes is. akiknek közreműködésével 
lett, rémülten futott ki és az sikerült az épületből mindent 
égő épület előtt az izgalmak kői kimenteni 
vetkeztében összeesett Egy mái ----

KEDVES MISTER... használni.
A spekulációé üzleteknek rend 

szerint az a tulajdonságuk, hogy 
a nagy játékosok, még ha roez- 
szul spekulálnak la, kimásznak 
valahogy a bajból, mert van 
megfelelő tőkéjük vagy hitelük, 
de a kis emberek etvérzenek. A

szocialisták lapjában, 
vá-“han a Kanadába utazó magyarokról Mindig ér- 

szemüvegén keresztül néznek bennünket 
világnézete külöabösŐ, az egyik üyen, a roá-

Rgy cikket olvastam a
a

És miután minden hirsszts- 
lés ellenére Amerikában is jó a 

De nem te er- termés, tehát ez az ár ie itme- 
abban a cikkben három emberről te neti, mert a búza még ennél is 

ezé esik, akik még szomorúbbak, még Inkább szerencsétlenek- olcsóbb lesz. 
magukat, mint azok, akik kénytelenek megélhetési

Ezek előtt becsuko- 
A vágyak szárnyán röpülnének oda. de a közieke- 

rendelkezésükre. Lehet, hogy akkor 
ha kijutnának ée nem boldogulnának, 

egyik sem érzi ée dőltük csak, mint a para-

tartóskodtak odahaza ée Így aAz
az

r« magyar malomipar jelentékte­
len üzleti tőkét ée világpiaci be­
folyást képvisel a hatalmas ka 
nadai,. egyesült államokbeli, ar­
gentínai gabonacégekkel szem­
ben. De most az egyszer erről a 
kivételről számolhatunk be, a- 
mi megerősíti a szabályt Most 
a nagy spekulánsok vesztettek, 
ée a kis magyar tőke megtalál­
ta számításit

Magyarország azonban ügye­
sen használta ki az amerikai 
spekulációt Amikor a búza 170 
cent vök, azok az európai or­
szágok, amelyek behozatalra: 
szorulnak, rettenetesen megi­
jedtek és boldogan vásároltak a 
magyar malmoktól ilyen árért 
nagymennyiségű lisztet mert 

ta d aanak a nevét áld Ide-oda szalad az utazókhoz és mint 6 hiszen félő volt hogy aratás u- 
mondja cseh azért Jelenik meg e pályaudvaron, hogy egy félórára 
egy éresse: 6 te közéjük tartozik. Künn volt már Kanadában. Visz 

valami! Mondhatjuk úgy, hogy megélhetési nehézsé­
gek, de talán úgy la: honvágy. KI tudja az ember érzéseit o'y 
finoman osztályozni? Senki se biztos önmagában, hogy lehetne 
ítéletet mondani másokról?! Aridkor künt volt, nem érezte, 
hogy boldog, sőt valami folyton öaeleszorította a szivét Akkor 

lelkének dobta, amikor felülhetett a hajóra az óceán 
mádk partján ée haza Indult Ma átkozza azt a percet, amikor 
ott hagyta az Újvilágot Hányán vannak Így, hány ember lel­
kében Játszódik le ez a szomorú átváltozás?!

A másik nem mehet át mert már volt az Amerikai Egye­
sült államokban. A kanadai hatóságok félnek attól," hogy csak 
átmeneti állomásnak tekintik Kanadát és elővigyázatossági in­

adják meg neki az útlevelet Lehet, hogy nincs 
szándékában átsurranni, lehet hogy nagyon igazságtalanok ve­
le, de megtehetik, mert nekik kevesebb magyarra van szüksé­
gük, mint amennyi Innen ld akar menni, tehát válogatnak. Nem 

az embernek gondolataiba, tehát nem kí­
sérleteznek. A vágyak szárnyalását megakadályozza a hivata­
lt* elővigyázatosság. Nincs ellene fellebbezés, bele kell nyugod­

sz

Hányszor találkozunk csekkel Bizony sokan vannak, a- 
áBanl a transportba. A riporter nem árul- Hétről-hétre

Az utóbbi években annyi ka- ( A KANADAI MAGYAR ÖJSAG tudósítójától)tán még drágább lesz. A mal­
mok ygyan bizonyos fokig fe-1 tasztrófa, annyi megpróbálta- 
dezték magukat de nem telje- tás érte a magyar gazdasági é-

sls zxstsst ssrus tars s ressrtssr
, y , ’ ix üilet szakitia mer amire a vírt 386 c*4* nem akar jönni, vertek a szekrényben. Pénzt vlhogy üzemeiket százszázaléko- í° üzlet szakítja meg, amire a .... „ . „ lV .

ajia-gg:* _ “ *arj5iissr2míws
ha negyven-ötven percentesen -----^ M6r érezzük te ennek szó-tudjon, ha árut hoznak. Bár a

moru következményeit mert az rendőrség nagy erővel nyomoz, 
élelmiszer piacon ugrásszerűen nem elkerült még eddig a gyil- 
emelkednek az árak. Most kel- kos nyomára akadni, valóezlnü. 
lene beszerezni elrakni télire, de hogy egy szerb katonaszöke- 
a legtöbb háziasszony bizony ö- vény tette el az asszonyt láb a- 
riil, hogy ha a drága főzelékből lói, aki hirtelen eltűnt Szeged- 
gyümölcsből a nc.pl szükségle- ről 
tét be tudja szerezni

így például zöldbabot zöld 
borsót enni ma fényűzés Ma­
gyarországon. És tekintettel ai 
ra. hogy kevés lesz a kukorica, 
nem lesz takarmány, a zöldség­
félék drágulását követni fogja 
a tejtermékek, a hús meg a zsír 
árának rettenetes emelkedése 
Is. A tojás ma te már olyan drá 
ga. mintha nem augusztus, ha 
nem december volna.

Borzalmas gyilkosság volt az 
elmük héten Szegeden, özv.
"artoslcs Józsefnének, egy már 
46 éves, de még mindig csi­
nos özvegy asszonynak volt jól 
menő fűszer és élelmiszer üz­
lete. Az asszony Igen mulatós 
volt, és bizony nem korán reg­
gel nyitotta ki xz üzletét. De 
mikor egyik naf még déltájban 
te tárva maradt a boltajtó, ez 
mégis feltűnt a szomszédoknak
Rendőrt hívtak, aki betörte az lőtt, mire szerelőt hívtak, hogy

Rekord búzatermésünk volt ajtót ée az asszonyt meggyilkol 
de ugylátszik a természet azt va találták. Hogy rablógyUkoá-

vert

A magyar közvélemény a 
Kellogg paktum ellen

BUDAPEST, szeptember 11. — Magyarország álláspont­
ja a Kellogg-Briand féle háborút törvényen kívül helyező szer­
ződés ügyében egyelőre még egészen bizonytalan. A magyar kor 
mány mindezidáig tudatosan nem adott ki hivatalos jelentést 
az ügyre vonatkozólag, dacára annak, hogy Magyarország is 
közte volt- szoknék ■ nemzeteknek, amelyeket felkértek a szeri 
ződés aláírására, miután azt Páriában az eredeti 15 állam telj­
hatalmú megbízottja már aláirts.

Bethlen miniszterelnök és Walkó külügyminiszter ez idő 
szerint távol vannak a magyar fővárostól ás távollétOkben sem­
miesetre sem történhetik döntés afelől, hogy Magyarország csat­
lakozik-e a paktumhoz, vagy nem. A miniszterelnök és a kül­
ügyminiszter visszatérése után minden bizonnyal hamarosan 
végleges döntés történik az ügyben, azt azonban, hogy ez a dön­
tés milyen lesz, a jelen pillanatban nem lehet tudni. Igen könnyén 
lehetséges, hogy a kormánytan ács a paktum aláírása mellett fog 
dönteni, dacára annak, hogy a magyar sajtó általánosságban 
nem fogadta valami nagy rokonszenwel az egész paktumot és 
ellenzi annak Magyarország részéröl való aláírását.

Gugi Istvánnál viszont férje, 
egy újpesti üvegfúvó akarta 
meggyilkolni. A házaspár össze
veszett, Gugi négyszer szúrt 
egy hosszú konyhakéssel az asz 
szony hátába, azután borotvá­
jával maga ellet, fordult és át­
vágta a nyakát ,A férfi meghalt 
az asszonyt életveszélyes sebei 
vei kórházba vitték. Ennek a 
családi drámának a borzalmas­
ságát talán még fokozza, hogy 
hároméves kisfiúk végignézte a 
vérfürdőt A szerencsétlen há­
zaspárnak ezenkívül még egy. 
kis pólyás gyermeke te van.

Rettenetes robbanás történt 
egy budai füszertizletben. A F1Ó 
rián téren van egy kis üzlet, a- 
hol bádogtartályban tartják a 
petróleumot A tartály vezeték 
kel volt a pincében elhelyezett 
petróleumos hordóval összeköt 
tetősben. Ez a vezeték el rom­

ul
A legssomorubb típus a harmadik. Egy hatvankilenc esz­

tendős asszony akart az ura után menni de nem engedték, mert 
trachomáé a szeme. Beteg. Nem véletienségből mondjuk, hogy 
a harmadik típus, mert mindegyik az. Folyton találkozunk ezek­
kel az emberekkel, akiknek a sorsa egymáshoz annyira hasonló 
As öregasszonyt meleg szeretettel várják a másik világban. Kép 
teljük, milyen nehezen tudták egymásra rakni a dollárokat, a- 
mlg előkerült a hajójegy és as útiköltség ára. Hiába minden! 
Amerikának, Kanadának csak az egészséges emberek kellenek. 
As uj kasa mondja meg, hogy kit hajlandó befogadni A család 
hiába várja odakint azt, aki a szivüknek legkedvesebb.

Kedves Mister, egészen biztos, hogy vannak elkeseredett 
pOlanatal amikor nem sikerül semmi Ebben a pillanatban gon­
doljon ásókra, akiknek as sem sikerül hogy as uj hazába eljus­
sanak, holott a megélhetési gondok ránehezedtek a vállalra, a 
bajok, a kínlódások meggyötörték őket

-

PAIZS ÖDÖN BÁCS-BODROG MEGYE korlátosé katonai repülőgépről 
ledobott rakéta Idézte elő. A ra 
kéta pillanatok alatt lángborl- 
totta az egész épületet éa attól 

Rozmanics József, militicsl gaz- lehetett tartani, hogy meggyul- 
dálkodó tanyáján, amely a szta- lad a mögötte lévő erdő te, am' 
nlslcsl országút mentén fekszik 
A tanyán befejezték a csépiért 
és a búzát a tanya közelében 
őrizte Majer József nevű nap-

Ez egyszer jól spekuláltak 
a magyar búzával

— Kóbor cigányok vakmerő 
rablótámadása. Mlllticsről Írják 
Vakmerő rablótámadás történt

Gabonatermelő ország va gyik legfőbb búzatermő állam, 
gyünk mind a kettőn, Kanada ahonnan rengeteg gabonát vit­
te Magyarország te. Talán ez is lek ki. A szovjet azonban olyan 
ez oka, hegy a magyarok, ha uj jöl gazdálkodik, hogy ma ba­
hasát keresnek, szívesen men­
nek Kanadába, ée aki odakerül 

érzi ott magát Ha nyá-

Hajó-
jegyek

Pénz-
küldés

■ Telepítési,
számos, éjszaka a napszámos rö ■ bevándor- 
vld Időre elaludt, mire az alvó lééi »npp. 
őr fejére Ismeretlen emberek ™ ”
zsákot dobtak, megkötözték.

■

&: ' *;

visznek Oroszországba gabo­
nát, mert különben nagy terü­
leteken éhezne a nép. Ez a nagy

ren megéli a földjén, nézi a hűl konkurrens elhallgatott és Win [rongyokat tömtek a szájába ée
feldobták a kocsira, amelyen jöt 
tek. A rablók ezután mintegy 
tizennyolc-húsz zsák búzát fel­
raktak á kocsira és elfuvaroz­
tak. Útközben az ismeretlen em 
berek ledobták a kocsiról a sze 
roncsétien napszámost akire 
reggel akadtak a Járókelők. A 
rendőrség és a csendőrség a lég 
nagyobb eréüyel nyomoz tovább 
és azt hiszik, hogy a tettet kő­
bor cigányok követték el

délyek.

„PANNÓNIA”

WESTERN CANADA C0L0NIZATI0N SOCIETY
Főiroda: WINNIPEG, Mán. 296j Main St.

első pilla- 
talán nem te tudja, hogy 

hol van, Amerika északi részén 
vagy valahol a Tiszán túl Mind

nipegből és Chicágóból irányít­
ják az egész világ gabonákerws-

Az idén Kanadából az a hír 
kelt kora tavasszal útra, hogy 
Amerikában rossz tesz a termés.s

let A gabonakereskedők ezzel ázt 
akarták elérni hogy az árakat BEVÁNDORLÁSI engedélyek, HAJÓJEGY, PÉNZKÜLDÉS. Miután a 

bevándorlási rendelkezések megváltoztak, ajánlatos felvilágosí­
tásért azonnal Irodánkhoz fordulni Előre kifizetett hajójegyek ée óhazai 
utak előkészítése. — Pénzküldés amerikai dollárokban vagy óhazai pénz­
ben. GYORS, BIZTOS, JUTÁNYOS. — Postán vagy táviratilag. A címzett 
sajátkeeüleg aláirt nyugtáját küldjük vissza a feladónak. TELEPÜLÉS és 
FARMOK eladása.

Miután telepünkön az eladásra lekötött földeket sz Idény előrehala­
dottsága folytán a bérlők vagy vállalkozók már bevetették, szükséges, 
hogy az uj vevő, amennyiben most akarja farmját átvenni, majd a cséplés 
után az ezeket megillető termésrészt leadja. Ha az aratást vagy csépiért 
az uj vevő vállalná, természetes, hogy levonásba hozhatjuk az ezzel kap­
csolatos költségeit. — A többi feltétel úgy mint kevés előleg, hosszú tör­
lesztés, olcsó kimet, fél vafw harmadtöriesztés stb. stb. továbbra te ér­
vényben marad.

a felverjék. Ez sikerült is, mert
még a térképen te jő drága lett a 

Na, de azután kiderüli 
hegy a gabonakereskedelmet 
nem tehet kizárólag spekuláció

yar malmok em 
gyakran Kana-

a

— Egy katonai repülőgép ra- 
pen elhatározták, hogy most kátéja felgyújtotta Palicsfürdő

szállodáját Pallosról Írják: A 
Szabadka melletti PaUcsfürdő- 
ről Izgalmas hírt jelentenek. 83 
gyulladt ée teljesen leégett a für 

És dőtelep egyik szállóépülete, a 
több, nrint
daa," amely a régi Pallcs egyet 

ée Bánság te len emléke volt A tűsét egy gya

val Irányítani Kanadában

ítél­ nem visznek ki, készleteket
gyűjtenek ée az árakat tartják. 
De közben nálunk annyi 
termett, mint ez utolsó harminc

„ná-

a

. -

-

Í6í .______________ _ Mae

m M

Sis**fL
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG IPj|

BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI
CIMKi HKOKPgw HXNDQS tTQCA IS. IV. a.

MM

l

»

b V
 * a

 tr 
a a

..*
 «r

—
 -

... .... ... - 
. 

—-
 

.

1



V:..

88

i :;3ál* - ____
SS.

S.

PÉNZÉT IGAZAN 80RGÖNYILEC CSAK AKKOR UTAUA AT AZ ÓHAZÁBA, HA AZT A

THESPIRA INTERNATIONAL EXPRESS CO.-A I
...........50 cwrt.
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Robin Hood IkH i

I*. SÜRGŐNYDIJ CSAK . - FLOUR
Nemcsak* legjobb liszt, hanem 
a legbiztosabb beviaárfás is. 
„10 százalékkal több pénz‘Ság*HENRY SPIRA. PnmiML

I

vissza" ha volna■ 1
tatja, hogy a magyarokö ott megelégedvetotreméltó helyet eletek kix

i) míg hite mögöttíja <• sofőr
Is letten

» nagya
Fent áa

amtf ét e helelmee Japán áll.rét e
gasdag ée e sportra rendrobbanás rázta 

házat, az
az

IklelU sokat áldoeő illem mögóuftnk
as

udvar keresete fel 
ás a petróleum tartály 

hatalmas lánggal égett. Hat

kee Mayitójét, Siebó Pált ét 
elesett

lejti vjlmoa ée aehwarto Henry. Ray, In the following llnee we ehell pmb 
Némedy Gyula. Teheren KM- Heh the tr.nel.tlen ef e letter, Wriv 

cserlce Jáooe ée MUk RÍ véren Kde- ten by .

EGYETLEN SZÁL KALÁSZvan a 
akik közül kettő

NAOY NEPOYOLES CALGARYBAN d«et Dénle Kozme et pneent reaMIng le
ever . fwwEgyneni eMsetee értesítés után olyaz éjszaka * (Rományik Sándornak s erdélyi váraimnak.) DAWNING yeare we and whee Báron PerényLa javulás utján vannak.

the cmlnent Hungárián etoteeman vL•ág e 8iévétség celgaryl helyi Merre The following la artlele whlchHogy ml okozta a robbanást, 
nem lehet megállapítani, mert 
a szerelő le és segédje Is meg­
haltak. Lehet, hogy vigyázatlan 
ság roH, hogy cigarettáztak 
munkaközben, de az se lehetet 
len, hogy öngyulladás okozta a 
borzalmas szerencsétlenséget.

Bár még kánikula van, ée nem 
Is gondolunk az őszre, Budapest 
kezdi felvenni téli arcát Ezen

Amit most hazak tiklök,
az mázok ezerint káva, de mondom én, nem több 
mint egyetlen szál kalász, 
amiben benne vagyunk: csak egy-egy búzaszem. 
Nagy aratások esnek manapság s kévével v 
dicsekedni tallózóknak majdnem kevélység.
Mert nagy marokverő az Idő 
a lépést tartani birkoe kaszással 
még ott is derék munka, ahol dolgozni 
minden megadatott —
Ki hinné: Bácska — Kánaán s mire gyümölcsök 
betakaródnak, gazdag rendekben eldől az élet 
mi olyan szegényen, üres marokkal állunk 
ás várunk: figyeljetek ránk ... adjatok ...
Fénylő szemünkben villog az éhség, *z 
halló fülünkben dobol a csend: — se hang,
•e fény; • bennünket érve nem esik szó
a a kenyérszegésnél a Bácska nekünk oly fukar
mostohánk.
Utszéii verebek kövérre híznak, de sasmadár 
erre le ee száll, — itt nem becsülik az éneket!
De engem szeret néha az Isten, homlokon csőkel 
ás megesik, hogy jószava hozzám: verssel ihlet ... 
Ilyenkor persze dugd esett vággyal rohanok haza: 
Erdély — Anyám, nézd messzi fiad lám, 
mit talárt, — egy búzaszemet 
eeőpp rögaranyat fekete földben: 
fogadd el tőlem ... fogadd el tőlem ...
(Újvidék.)

•bee Canada lset winter, Mr. Kőim. 
wrote a letter weloemlng hím at the

sete ée * Szövetségbe becsatlakosott appeared le the London Daily Mlrror
Calearyl Betegeegélyi6 Egylet pártié on Augut ZOth. lset:
Sáö alatt a váróé Hírében fekvő kői1 AMERICA’S ATTITŰDÉ TO HUNQA- 

pontl református templom hatalmas RY. — Offklal Requeat fór Coploe ef 
sytilekeiő termében rendesett gyülée Lord Rothermere'a Artlclw — SIGNI-

time outllnlng all hl# grievan- 
ew aealnat the old eountry whlch fen.
eed hím to emlgrate to Canada. Thla

iletter wae a 
of our newapapor by ew Budapest 
editor and the letter whlch foltowe

íred le the columnre, hogy a templom vesetőeége masát 
a nagy templomot akarta hlrtelené- 
ben a magyarok rendelkeséeére bocsá 
tani, mert a beözönlő népáradat úgy 
úgy lát ásott, hegy nem fog elférni a 
gytlléeteremben. Miután neonban n 
terem karzatán kösel kétssás érdek 
lődd elhelyezkedett és a mellékterem 
ben la esékeket helyesett el a vezető­
ség, a gyűlés kvés késedelemmel kés 
delét vette. A csoportosuló magyar 
•ág oly feltűnést keltett Albert, leg­
nagyobb városában, hogy a két nagy 
angol lap tudósítókat küldött a hely­
színre ée elismeréssel emlék esett meg

FICANT BTEP —
— Important developmenta awm

llkely to teke piacé In conneetion 
wtth American opinlon regardlng the '* Mr' Kazm*V anawer te the Iáttér, 
peeltlon ef Hungary and the States Thle 11 **" 1ett*rI

— I thank you fér yoor klnd reg.of the Llttle Entante.
Fér a considerabla tlme paat Ama-!,y’ PuhH»hed In yow paper ee July 

rlcan publle opinlon has been taklng 
an Increaalng Interest In the etrugglee

a Héten megnyílnak a színhá­
zak, as üzletek kirakatait újra 
wedesfk. folyik a készülődés, 
várjuk azt a aokezer vendéget, 
aktit Szent István hetére Ma­
gyarországba jönnek. Jön a vi­
dék, jönnek a megszánt térti é 
tekről a magyarok. Jönnek a 
külföldiek ée Jönnek vagy ezren 
az Egyesült Államokból

Szeretnénk, ha Jól éreznék 
magukat zzép emlékeikkel tá­
voznának ée ezért az egész or­
szág nagyban készülődik fogad 
tatásukra.

Kiállítások, sportversenyek, 
népünnepélyek művészi esemé­
nyek tarka egymásutánja gon­
doskodik arról, hogy Szent Ist­
ván hetének ünnepségeiről as 
egész világ beszéljen.

1*th.
You aek me whother I em a pood 

Canadlanf Te thla can enly reply 
that I ehall preve my loyalty tcwarda

ef the Hungárián peeple againat the\ 
Injuetlcae of the Treaty ef Trianon. 

Wlthln the last few daye It would 
r that the American Se na te It. 

eelf haa bcgun te take a definltc In-

my new hcme wlth a eteadfaet he-
neaty and conetant Induetrteue labour
Ing and I ehall etand falthfully on Itc 
•Ide even though I would heve te tea- 
rlflce my lif# .in Re defenee. Thle lg 
my duty bora and bred Intő me by

a Szövetség céljáról ée a magyaraág- The Forelgn Relatlone Commlttee 
of the Senata haa offlclaly roquaot»d 
the Daily Mail to aupply them wlth 
coplw ef all Leid Rothermere’a ar- 
tlelee deallng wlth Hungary. The DaL 
ly Mail leadlng artlclee on the eame 
aubject and all the news recently pub

fiat r vesetöthös való loyills rágást
my Hungárián aneeetere. And Cana-kod ásóról.

A Calgary bán tartott gyűlésen, a- 
melyet a legnagyobb 
hallgatott végig a *50—400 főből álló 
hallgatóság, Desnetrovlca Desaő, a Cal 
garyl Betegsegélyső Egylet titkára ti 
mertette a Ssövetaég célját ée Jetii 
tőségét Utána Ietvánffy Miklós emel 
kedett szólásra és Ismertette kikül­
detésének tárgyát As érdeklődért fo

da ehall he my fatherland!
That my heart ti beating Ilka n 

Hungárián heart and that my sóul Is 
dreamlng In Hungárián? My new 
eountry dew nőt aek me te férgét my 
old Home and dew nőt requlre me te 
rellnquieh that eetwm whlch 
tcwarda the land where I ww bora.

érdeklődéssel

llshed about the Hungárián gueetlen.
In weltlnformod quartera thla le re- 
garded w one the mórt signiflcant 
rtepe yet taken by any Government 
wtth regeid to the Hungárián centre-

FEKETE LAJOS. bear

HÍREK A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉG 
KÖRÉBŐL

Becauw If I would nőt révére the
'land where I ww bem and where 

that land 
whlch nourlehed me and In 
whoec defenee I leoltod Intő the éyw

kosták á felvetett kérdéeek és a ka-Negyedik lett a 
nemzetek nagy 
versenyében a 
magyar ifjúság

The papéra fér whlch the appllea- mF eradle flrst rockod, 
tlen haa thue been mede, heve alrea- 
dy been wnt te Washington.

Thue epwke the Daily Mlrror. On * Deeth ,or fortytwo mentbe, that 
our part we ars only teo glad te aek- eountry where I tori my relatívon, 
nowledg# the brwklng ef a háttér day frtends and ehlldhood playmatee, then 
far our cauee. Following Oreat Bri- * eould nelther be falthful and true 
taln’e lead, anether great natlon la 
beglrmlng to take an Interest In Hun­
gárián áriáirs. Thle can be enly ad- erttlcise me becs

undor the bsnner ef Lord Rethermere 
the more peeple Icára ef our great and wlll de all whlch ltoc wlthln my

humMe pewer te help hím aohlsve the 
agalnet ew Matlen, the more frlends vtotery ef juetlce, whlch he hw ért 
we ehall hava and the eoener ehall

pott válaasok, melyeket helyealőleg
A Kanadai Magyar Ssövetaég tit­

kára az alábbiakban kösll a Szövetség
titkára meglátogatta a Ssövetaég

-
tevanl helyi aserveaetéL amely a Siő 
vétség megalakulása alkalmával a ltg 
eleő helyi sserveset volt, amely híva

A gyűlés, amely a Hymnuas elének 
lésével kezdődött a csoportokban Je 
lentkesö tagok felvétele miatt as éj­
féli órában ért véget ée az ujahb Je 
lenkesőkkel válósslnü, hogy Calgary

kebelében előfordult legújabb eeemé
nyékét:

A Magyar Szövetség 
albertal vesetőeég körönére a kőspon 
ti titkárt albertal körútra küldte kL

nagytontoeeágu országosPARIS,
boa, amelyet aaóta már kétA Pártol

aki körülbelül kát hetet fog a távol szeresni magának a gyűlésen ée a My new eountry wlll eurely nőt 
I heve enlletednyugaton eltölteni, hegy eleget tud- 

Jon tenni n körút elrendezöjéhes be
érkezett

mintájára követtek ée amely gyekor- 
latban utat mutat aa aaóta

gyűlés után velő jelentkelésböl klfeaagy
eét. A első helyére Német, vantagwua to our mother-country a»

A titkár tá as öhasal topokban hangoztatott VI n 7<heL
A Calgary! gyűlés után a titkár 

Schwarts József, a cal garyl aj

kerűk 117 ponttal, a
Iroda teendők lágaaövetsógűnkhelyen áll eorrowa and the Injuatlcea cemmIttad

kteponti Aa ee tevanl oeatAly, amelynek álén 
WUUg József ée 
nak. a régi aggéi

Intöeö btoottaigl tag Htja el. gyár telep megaservesöje kíséretében w a goal, oa the eeatrary Canadaaratott • a Pál éllé
meglátogatta a Lédáétól nyugatra fék wlll be proud ef eueh eettlers whoeö helyre került Aa he áZÖVETMGI GYOLEE eur troublea he adjuated and the
vö uj magyar telepet ahol eddig IÖ5vasárnapi tibolájáben Jött gyflléeesnl ere ready te d efend the eountry efJapán van M pest eooner ahall thew ef ew btoed who 

have te anffer veder a forelgn yeke 
return te ew féld. And ne H la aL 
ways the daráért befere the dnww. w 
hw k been wlth ue. Lel ne hege that 
ha night le ever and a bwutlful iawn 

to brwklngl /"a * í'f'l I '•

ESTEVANBAN 
Nyugati körútja előtt Ietvánffy thelr origln la pawa tlme zrith he- 

eset labouring and In dangw wlth 
thelr very lka and btoed, even though 
they had te lesve thet csuntry.

amelyen » helybeli tagoktat
hettekde Miklós, a Kanadai Magyar Saövetaég
tel aa aratárt Idő keltés kösepére. lentkeaaak újabb letelepedők, nem

A gyűlés után a titkár meglátogat
HA FÖLDET AKAR VENNI,
HA HOZZÁTARTOZÓIT AKARJA KIHOZATNI KANAOABA 

hHA PÉNZT AKAR KÜLDENI ,

HA BARMI HIVATALOS ÜGYE VAN ÚGY ITT, MINT AZ 
ÓHAZÁBAN,

vraa déli ráesőből la.
A titkár Demetrovtca Dessövel Dél 

albertába utartk. ahol a Lethbrldgw 
zyülöew

by the•ew heme le

Bíró (őrizze meg, címváltozásra felhasználhatja!)és

ny. detekthvfelOgyelö íredéi

BUDAPEST, VI. LEHEL UCCA 8 
Wien, X. F.yorlten 

L 1E.
szakmájába végé

san el Járnak.

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KIADÓHIVATALÁNAK 
2961/, Main Street WINNIPEG, MÁN.

Tisztelettel bejelentem, hogy elmem változott, Így kérem 
aa újságomat az alábbi uj elmemre küldeni.

— UJ CÍMEM: —

lent meg. mielőtt 
taadó gyűlés után

tor
Kereten fel személyesen a legrégibb magyar irodát.

Hő tér.FERENC, körjegyző A détolbertot gyűlések elókéeslté-

YORKTON, Saak. Vez gyor-

| VESZÜNK!
IImWK, MUSKRAT, 8ABLE, BEA4

9 RÓKÁT,
FARKAST, Név:

■
ée i! VER, ............Tartomány:...........

Házszám: ................ Box:

Város:MAGYAR TESTVÉREK íj VADKACS KÁT, RACOON, Stb. 
Ha van a fent Ucca:Mielőtt uj ée r, esért villany ée gártdttyfca. I küldje el Amerikába.'ahel a S
togjobb árakat ffeetlk aaekérL KMd 

áe Irjs (do ) Mr.Ja el péetán vagy 
w érik, a páradim a ée

— EDDIG ERRE A CÍMRE JÁRT AZ ÚJSÁGOM —
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* se vád, se■ kérjé 
Hitt a ke 

etaaj

Iwfcee theH fwlIs
irt Dmto ttte

iDCHIS KOZMA. a tölünk Asbír •! eokog' ese
portjából bírált CsornaI reaJty tte art thleh that thero le 

sh.ttM art le 
Mke Mr. Kas­

sa fért pro irt rt beleg

kait
is oá des. atét. as. amely

tlsililjit. 
nektek, —

Hungárián ta— heey karajét letek. Ne lefjtea sM|

•ette Kende Oda a sarádok bisotlgrte thle lattar. H Iss I t- Ság titkára is a tflbM verető*I my
i; veket I hava lest there, 

la a ey
H a

fkai Ilka tMsI

Vándormadarak érkeztekla the aM Ma
: Lat then we ars

Te my 
I hava bet

— Viador madarak érkeMek hasa. kas Mátyás, aki a ratáadokbiaottság-if they hava to thtng ta fear írom Hungárián libe
:gal kint Járt Amerikában, magyaruldal átrepülték aratlee. a

sóvárgások, vágya jtolmácsolt* értelmeit. Cterse<1 tódat, a

éressük, dotáltál, fogadalmat tett as amerikai

MEGKEZDŐDÖTT A SIDNEYI 
EUCHARISZTIKUS 

KONGRESSZUS

hogy anyánk hős Jöttünk hasa. öröm- 
ásslk es a pár ssás viador.

sserethet úgy
kában mindvégig harcolni fognak a

"'.SÍ mart áriákét senki
. Hint szülőén ránk Amerikában aj kor olyan lendülete voltEW

majd as
ssájról-ssájra fog 

Járni as Itt Jártak legendája. Leken­
het kiáltotta.kai

Trianon!
la less asMIKEg POS=ÖK NEW IL OOVÓZLI KANADA

KÁROLYI ELHAGYTA Nagy vesztegetési 
AMERIKAI

FOGADTATÁS BUDAPESTEN
MAOYARSAOAT — Tatáik ősik a lelkünk a lel A fővárosi fogadtatás valóban Im­

ponáló volt. Annyi volt as ember, 
hogy kiömlött a pályaudvar előtti tér

botrány pattant ki 
Montrealban

kelekkel, — mondotta
SYDNEY, N. S. W. — A 

ériárt
nemzetközi eucharisztikus szívvel — ennél csodálatosabb érnie 

nem Is lehet. Hónapok óta száll át a 
ml lelkünk as óceánon és sslvssorong 
va vártok, hogyan fogad minket a mi 
édesanyánk, Magyarország. Azt mond 
tik nekünk Páriában, hogy a határunk 
nál, Hegyeshalomnál fogadnak ben­
nünket Ml minden csepp vérünkkel 
tiltakozunk, Hegyeshalom nem a 
gyár határ, és nem Is marad as, amíg 
egyetlen ame-lal magyar éL 

— Amióta Londonban Jártam, a ma 
gyáráig nagy barátjánál, megerősö­
dött a hitem, hogy nagyon hamar új­
ra nagy és hatalmas less Magyaror­
szág Hlgyjünk a telepátiában, e pilla 
náthán egymillió magyar fohásza száll 
sz ég felé és kért. hogy térjen vissza 
mindnyájunk álma: Nagy-Magyaror­
szág!

NEW YOftK, szeptember. — Ká­
rolyi Mihály gróf befejezte a kit na­
pos amerikai tartózkodását és a spa 
nyol Cristobal Colon nevű hajón el-

í re. ahol a rendőrség kordont voata világ minden IJöttek a kathellkueek. MONTREAL,
Montreal Star Jelentése ssertnt a vá 
roal tanács vizsgálatot fog Indítani 
két vesztegetési ügyben. As egyik ügy 
ben állítólag negyvenezer, a másikban 
pedig hatvanezer dollárt fizettek o- 
lyan amerikaiak, akiket 
•ebért bizonyos hatósági emberek át

— ALobmayer Jenő a beteg polgármestera pápa választotta ki. Ez: „A SzűzA kongresszus fMimijét
üdvözletét bonts te. amikor ást kükAnya és az Ottirissintslg*’ A sjtdnel lamplemokhan már napok óta folynak

utazott Európába.tattá, hogy szavaiban érezzük as 
rikal magyarok egy órásig és annak 
fővárosának nzlvedobbanását, as ér- 
setmes amerikai magyarok újra elő­
vették zsebkendőnket. Lakács Györgyi 
CBonts Magyarország társadalmának 
üdvözletét hozta. Rétey Ferencné, a

mind erről a kérőiéről prédikálnak.Aaz,
Károlyi as elutazása előtt kijelen­

tette. hogy Jövőre az uj amerikai el­
nök megválasztása a tán Ismét folya­
modni fog Páriában as amerikai ví­
zumért. A boldogtalan emlékű ma 
gyár köztársaság elnöke annak a re­
ményének adott kifejezést, hogy Jö­
vőre a külügyminisztérium sokkal en 
gedékenyebb magatartást fog vele 
szemben tanúsítani, mint a múltban 
és a vízumot minden, további nélkül 
engedélyezni fogják neki.

Károlyi repülőgépen látogatást tett 
Washingtonban. Meglátogatta Pren 
tiss 011 bériét, a külügyminisztérium 
egyik osztálytanácsosát is George D. 
Qastovot, az Idegen Javak őrzőjének 
a helyettesét

A egyik
Mezre parkban, akel gyermekeknek celebráltak nagymleéL A mise alatt
egy ötezer tagból átló kórus énekelt

özem beton tartották meg Ottárlszentséggel az ünnepélyes nagy
felvonulást, amelyen tihhevávover ember vett részt

segítettek Amerikából Kanadába a btMagyarországot a Sldnevl kongresszuson — mint Ismeretes — gróf 
Mikes János, szombathelyi megyéepüepők képviselte, aki az elmúlt héten 
New Zeelandból kelt levelében, melyet a Kanadai Magyar Újság szerkesz­
tőjéhez Intézett • legnagyobb szeretet hangján emlékezik meg azokról a 
szép napokról, melyeket a kanadai magyar testvérek között töltött és Isten 
áldását kéri a kanadai magyarság további küzdelmeire.

róeágl ltélot etöL A vizsgálat kime­
netele elé nagy érdeklődéssel tekint 
a város közönsége.

magyar ruhás nők élén,- az asszonyt
szivek érzelmeit tolmácsolta.

Csorna Endre, az amerikai magya­
rok küldöttségének vezetője a mégha 
tottságtól alig tudott szótiü.

— Eljöttünk Ide, — harsant fel a 
hangja, — hogy kétlakl életünk min 
den örömét és bánatát elzokogjuk a 
szülőnek a kebelén. A nagy szeren­
csétlenség összehozta a magyarokat, 
ml úgy érezzük, hogy a trianoni vé-

Levelek a szerkesztőhöz
ADATÁRTÓL PESTIG KÖNNYEK SZIVAR-
vÁnyos hidjan jöttek az amerikai

MAGYAROK

Tisztelt Hordósy Url

Végre elérkezett as as Idő, amikor 
Ígéretemnek eleget" tehetek és adott 
szavamnak ura lehetek.

Ekkor megható Jelenet köveik esett 
senki sem vezényelte, de as ameri-

Megigértem önnek es év JanúárJá- 
ben. hogy amikor tehetségem engedi 
meg fogom önnek fisétól as újságért 
úgy á hátralékot, mint es érit

kai magyarok valami titkos Jelre ősz szez felhők már foeslodoznsk s ma
szekulcsolták kezüket ée rázendítettek 
a magyar nemzeti Imádságra.

Azután robogott tovább z vonat, 
tek. az utakon ée 

másokon várakozó közönség 
léjük lobogtatta kendőjét.

gyár horizonton, uj lelnek tűnnek fel 
és nemsokára • magyar égen ragyog

A HAZAÉRKEZETT AMERIKAI MA IVAROK FOGADALMA
A István Lapra hazaértté- ont, türelmesen tártak, amíg berobo-

HATALMAS 
TŰZ PUSZTÍ­
TOTT ZSOLNA 

KÖRNYÉKÉN

tett amerikai magyarok fogadtatásé- gott az amerikai és magyar zászlók
Ne tessék azt feltételezni felőlem.•m K Majd eljövünk mégegysze és akkor 

együtt ünnepeljük e magyar feltárna
■ól érkezett as első bírta- kai tellobegósott vonat

hogy talán rossisksratböl nem fisét- 
tora önnek. Magyar becsületem még
többet ér annál n pár dollárnál, vagy 
talán, hogy 
Újságjukkal

pl Jelentések, melyek közül as alábbi Minden amerikai magyar
dást.adjuk közre olvasóink számára: ben könny csillogott. Leugrottak s ko 

csíkból s Győrben báró Petényi Zalgmond na 
gyobb küldöttséggel fogadta őket.1 Itt 
csak pár perc volt, de es a néhány 
pillanat alatt Iszott, pzxizzlott.

Petényi angol üdvöslése után Pár

Ezután as amerikai magyarok a 
közönség éljenzése között szállásaikra 
vonultak, majd résstvettak a Szent 
István napi ünnepségekben.

■UDAFEBT, augusztus. sokat nézték, hogy ki
— Szivüket hozták haza az amert áll előttük, az elsőnek, akivel talál­

kái magyarok és szivet kaptak cseré- kosták, a nyakába borultak és úgy sir 
he. Nemcsak as érzések melege áradt tak, zokogtak.

lettem volna as önök
elégedve? Sőt nagyon 

BUDAPEST, szeptember 10. — AU meg vagyok vele elégedve. Bokeser 
Felvidék két községében kstasstréfá- elsőbbnek vessem as újságot, mint a 
He tűzvészek pusztítottak Párkány kő vacsorát. Most vasúton dolgosok

gél 8-től délután Mg és aztán éjjel 11 
—ti óráig stukohil Járok ás mikor ha 
ss Jövök elsőbb végig olvasom, aztán 
Jön csak a vacsora káért tée.

feléjük, hanem as első ajándék: mé- Kősben kibontakozott a színes, s 
kedves kép. Cserkészek tartották fenn 
s rendet, magyar ruhás leányok vol­
tak ss első sorban, egy kis apróság 
nyújtotta át n virágot, de a sok könny

reg-senkiikéiből készült szív volt, vásár-|: isiében. Szita községben ásás házTerstyánszky átnyújtotta 
kardját Rothermerenek

na. amelyről est olvashatták le:
— Szív adta szívnek ...
Ka a kedvet ötlet Ohikán Béla

pusztult el. A tüzet egy vasúti mez- 
donyból kipattant szikra okozta, 

Rajzosa, Zsolna mellett, tizenki­
lenc hás hamvsát el, két ember szén­
né égett Itt a tüzet villámcsapás okoz

polgármester, as amerikai magyaré- öt U meghatotta és is ünnepélyes Bizonyára nem as adomák érdekelkát fogadó bizottság igazgatója va­
lósította

versike helyett Inkább egy sort zoko­
gott Azután a határrendőraég, kato­
nák, csendőrök tarka egyenruhája kö

nek engem Sanyira, hanem as. hegyAZ A KÜLDÖTTSÉG, AMELYET DÓT, AMELLYEL 6 AMSTERDAM. 
A MAGYAR NEMZET MEGBÍZOTT, BÁN KIVÍVTA A MAGYAR GY6ZEL 
HOGY ADJA AT ROTHERMERE MET.
LORDNAK A BUDAPESTI SZABAD- j LORD ROTHERMERE HOSSZABB 
SÁG TÉRÉN SZENT ISTVÁN NAP- BESZBOBEN HANGOZTATTA, HOGY 
JAN LELEPLEZETT TRIANONI AZ IGAZSÁG BRDEKEBEN KIFEJ. 
ZÁSZLÓTARTÓ EMLÉKMŰ MASAT,TETT MUNKÁJA ÖNMAGÁBAN REJ-
most Érkezett meg London- iri jutalmat, minéltögsctgok
BA, AHOL ROTHERMERE ONNEPE DŐL KÖZI K MAGYARORSZÁG FE- 
LYEBEN FOGADTA A KÜLDÖTTSÉG LETT. ANNÁL TÖBB ODAADÁST t- 
TAOJAIT. A KÜLDOTTSBGGEL E- RÉZ EZ INRANT AZ ORSZÁG IRÁNT 
GYOTT ÉRKEZETT LONDONBA ES TÁLÁN EZ A MAGYARÁZATA 
TERSTYÁNSZKY ÖDÖN, A KARD- ANNAK, HOGY A VELE SRINTKE- 
VÍVÁS OLIMPIAI VILÁGBAJNOKA, ZO MAGYAROK MONDJAK, HOGY 
AKI EZ ALKALOMMAL TISZtELE- 6 MEG MAGVAKABB A MAGYAROK 
TE JELBŐL ÁTNYÚJTOTTA RO-|nAI_

THERMERE LORDNAK AZT A KAR

aki agy nagyobb kttl-m ta. vajon mikor fogja a nemeslelkü lord
dót leég álén mér a határon várta a Rothermere erős karjai aséjjeltépnl a 

•aogény csonka magyar Hasinkról es 
erős rab láncot? Est várjuk szív szi­

veik esetit él mindenütt küeönség.

Egy hónap alatt 
2,300,000 pen­

gő felesleg

Előlépett Pintér László, a kerület 
képviselője:

— Jólesik nekünk gyissolóknak, 
— kiáltotta — ha résztvevő szivek fel

sátrak síéi kUeeéte as
kadvs sok ezer szegény magyar.kaiéra—Iveket, mert úgy érezte, hogy

Esekután bocsássonénnel kedvesebb*, ssiveoebben
Hordósy ur a rosszaságomért.lehetne fogadni azokat, akik annyi 

évvel —előtt kénytelenek voltak ki­
keresnek. Kétszeresen boldogok rá­ ígérem önnek, hogy a Kanadai Ha­
gyunk, hogy nem idegenek, hanem a gyár Újságnak rendes előfizetője fo­

gok lenne. Itt küldöm önnek a mait
BUDAPEST, szeptember 11. — Meml véreink illanok itt Csonka-Magyar 

ország határán. A legszebb bizonyíték 
arra, hogy lelkűkben magyarok 
radtak * hogy Itt megjelentek. Le

vándornini as or—ágbóL
Ky arország kincstári bevételei kelte­
tne# meglepetést szereztek a pénzügy­
miniszternek, amikor kiderült, hogy s 
költségvetés —érint 51,100,000 pengős 
előirányzott 54,400,000 pengd volt a 
kincstár bevétele. Ez, 1,500,000 pengd 
vei múlja felül 1**7 Júliusának bevé­
telét és 1,300,000 pengővel több, mint 
a kéltségvetés számító—.

év Június 1-tól kesdődöle# a bátraié-A körha
a kot és a Jelen előfizetésemet S évrenyék •Jáva- mába késett a vo

♦4 00-oL Legyen szives vetem közöl­
ni. hogy mikor Jár le a Osstésem. 

Hazafias üdvözlettelHogyan kell a Pocinak el 
adni a búzát,

É|- ahol nincs elevátor?
Ha rtacaan farmja  *—*'——- — - —

hall «

JOHN C. NAGY, Bhepard, Alta

PUSKAPOR AZ 
ÜRGELYUK ELŐTTI - 

GYERMEKHALÁL

A Magyar Sport Qsb
Vsa Információt kér- . 

Hordósy urtóL
Hallottam egy angol embertől, aki ss , 
angol újságban olvasta, hogy aki ajéal

tootbaU csapata zz eternit hét folya A FÉRJ ni a Ugsfirgóimán két mérkóeéet U Játszott a Liga Krumpákné panaszkodik:
folyó Kod — As It

EBTEVAN, Saak. A öt
kis gyerek esatt majdnem áldozatul 
a puskaporral való Játéknak. Úgy tér 
tóét a dolog, hogy a városban lévé

koalk. hogy gyalog elmegy Kalifáibólállott fel T -Hogyan?i: British Columbiába agy félév alattcsapét és arányban vérzett aL legyint Krumpákné:
(Te the erder ed).. Péntek* pofig n West az híPert Elevátora LM.

Fort Elevátora LM, WINNIPEG.

dollárt kap, 
s dlg úgy nyilatkozott, hogy —

— Pénzt kért tóle- átszálló Jegyre
hogy gyalog

Port Arthur, Ont■Pf pnt elten hűvös Méh* kabaré- téglagyár udvariban a gyerekek egy óe(Adri—)
tIn rt...... hivatalába.

rodott a akik kőnül né feL amelyhói egy Ugróra valót kivitKBMJe be haladóira Pert álévá. 
Port Elevátora, Re-

as tok a legkéralobbi Orgelyukba. Ott —a Head Office,

eM boyok, ró—lat hirtelen berántott hatnli ónHa a fenti 
SZÁMIT FEL a JóraL a Fart SEMMIFÉLE KÖLTSÉGET NEM 

aaálilMrt. béért irt és mériegrtért élj* tóvüL M.
Midi ítélettel mek ruhéJéL Négy kle gyereknek lé-

10-ra nyerte tafcjrtwlétea meg az életét,Ssskitcbcwsz Ce-cpcrstive Wkczt 16 a
a a
pat fogertkorgatórtg taktl- aneylra megijedt

REGINA. Saak. a két Seb varia óe •gy
teetvér ég» Aa Part

tad ó
ható be. u ahol1

mm "
..

u ■

m ■■a

BÉRBEADÓ FARM
PRUDMOMME, Saak-től három mért étére kára 

föld béfbezdl. Az egyik negyeden S2 hold 
geoltáelrt forduljon

—negyed—ékelj 
van. Bővebb felvtlA

BIMON 
Boa 20. FRU

JÓZSEFHEZ
DHOMME,

SZEM, ORR, FÖL óe OtOERETEGEK bizalommal fordulhatnak

Dr. SAUCIER
ki pártéi tanutmányutjárél most tért vleeti ée a Stephwi. 
(226 M Av*. South) SASKATOONBAW rémért* nyitott.

A tE

CANADÍAN PACIFIC
gőzhajók

Nagy karácsonyi utazás az Óhazába
Ha karácsonyra vagy újévre meg akarja látogatni rokonait ée lem*, 

réseit, mér
A CANADÍAN PACIFIC GGZHAJO-TARgAgAQ külön tára—utalt 

sokat rend—
más ügyben kde—éggel áll

meg kelt tennie —

valamint — utasáét érinti bármely

leggyorsabb tengerjáró hajék Kanada ée Európa között.
Váltson leszállított áru „Prepáid- hajójegyet Európából bevándorló

díjtalanul megszeressük.
Bővebb felvilágosításért forduljon a legközelebbi C. P. R. ügynök­

ből, vagy írjon magyarul közvetlenül

Dr. O. 1. LALKOW elmére 
Reom 115 C. P. R. Bulldlng,

SASKATOON, Esek.
W. C. CASEY, General A gént, *72 Main SL WINNIPEG, Mán. 

PSNZKOLDES A VILÁG BÁRMELY RÉSZÉRE.
Ha utazik, használj* C. F. R. Travellera CmkkekeL

.

«

k
P

i

P
I
*

;
I



7. oldal

1--------^ J — sskkal több u
hal

■ ' . • ■ .
a uáru.

Á
••tieW lejek esetét.á i?-.

k ' kell»
‘ ' * ÜSS •r

r
Fpi ffcjX: Mát w 

Is ■ trak
■iSSS

Sí Ha valaki
torja Ti tia calnjátblnját. he-]

:

hoer héttőre racj a

Ul a dolog Ha valaki *t a sé-|
de hapetites aj még

V- • Ha estéit kelet akarja eltölteni, látogasson el avalaki elmulaaitja rendbehosatnl
kát. amikor adódik rá alkalom, aa 
vétek. A alaki STARLANDés a

m kopott, repedt alkatréaaek Idejekorán
—soha. ahol a legjohh filmekben gyönyörködhetik.

mint a gép** helytelen működése
lén, hanyagság vagy hlá-

20 ÉVSZÁZAD 
SZÁRNYAIN

nya folytán előbb-utóbb feltétlen tol-m

í::;: X
gépek keseléeéhes őe Javttáaáhox. agy

KATMO KIFIZETÉSEK 460RAN BELÜL
líAUFMAN AUAMI BANK

tudjuk Ítélni, hogy Jól dolgoeÜM 
a cséplőgép, as esetleg meglakoló,
melegedő vagy rendeüeneaen működő
alkatréaaeket átóandóan figyelemmel■i

rH LA SALLC 
ICAGO. ILL.mt¥ - -* r snr.kísérve nagyobb bajoknak elejét vehei 

jük a as elkerülhetetlenül bekövetke 
ivarok esetén sok pénzt éa 

Időt takarítva magrak is helyrehos 
hatjuk a Hibát.

(FOLYTATJUK!)

CHvoan■mr
sőlány, a táwolugrás női világbajnoka, megkeeTsrnrta a Winnipeg! léverseny győztes lovát

f A LEGGYORSABB <3 LEGOLCSÓBB j 
ÖSSZEKÖTŐ KAPOCS MAGUK 

ÉS OTTHONMARADT SZERETETTJEIK JÍ

Al

LÓDUL A KÉVE, ZUG 
A DOB

gyalog ésItt a vasat
dee élk

KÖZÖTTHÉTVÉGI BITÖRÖ- f 
KALAND WINNIPEGEN

eth. Nagyon ké- 
Urat hogyha atdvee len

kosát.
TUDJA-E ON AZT, HOOY A KANADAI MAGYARSÁGNAK TÖBB,

TELJES ERŐVEL FOLYIK A CStPLÉS A HA RUM PRtRITARTOMANY 
BÁN — ALTALABAN KEDVEZ AZ ICA A GAZDA8AQI MUNKÁLATOKNAK

a legsürgősebben utána nézni a MINT FELE ÁLTALUNK KÓLÓI PÉNZÉT AZ AHAZABAT
Winnipegen a hét végén Ismeret­

len banda két betörést követett el. Az 
egyik betörés Gál H. Wong kínai ét­
teremében történt, ahol 92 dollárt ra 
holtak el a tettesek, a másik a Cartton 
SL-tn lévő Mltchel' föl* prémes üzlet 
ben, amelynek pénztárából ötszáz dél 
lárt vittek el.

i. mert kelten vagyunk, akik

Miért? Azért, mert
Áraink' beszélnek önmagukért.

A farmer élete telve van gonddal. elevátor vagy ezt Is elintézi ma már 
agy ember, ha van teherautó kéznél

ráadtuk magunkat és hl
hogy végbe le fogjak haj 

Sürgős válaszát várva maradtunk 
6 tisztelettel

ugyanié 
ni elemi

csapásoktól, melyek egész évi fáradt 
ségoe törtetéeét egyezerre semmivé 
tehetik. Késő tavasz, nyári nagy szA 
masát, jégeső, szélvihar. Ősszel pe­
dig a csépiéit hátráltató 
sós, havas 
a termés föllkt » Innen magyarázha­
tó na a látna nagy sietség, mellyel a

nem n munkától fái Ffltö, vtahordó manapság már csak
elvétve található: 
öreg góamaalnák a helyűket repülő 
gépmotoros traktorok vagy nagyokat 
robbanó, mélyhangu, olaj motorok fog 
tolták el A régi favázas cséplókéasle- 
teket Is laeeanlass&n kiszorítják az 
aeélkeretes modem szerkezetek • ha 
a fagy meg is csípte tok helyen a ter­
mést: as Idén a legtöbb vidéken mé­
gis van jócskán csépelni való, szór

megritkultak aj $ 5-lg pástén 40e; táviratilag öeazeeen 11,26 
» 10Jg 
I 204g
• wg
« ŰOJg 
ű 70-ig 
*100-1*

N. B. ős D. B. 
E8TON, BA8K.

*1.25 
*1.40 
•1.66 
*1.75 
81 AS

50c:
70c;

•1A0
*1.80
•*-00

e
Idő, etávgyalogláaokra

VÁLTOZÁSOK 
A KELETI 

KATHOLIKUS 
EGYHÁZBAN

BETŰ
TÁVIRATI KOLDBŰNBL SZÁMÍTSON 7* centet A FENTI ÖSSZEGEK­

HEZ.

AUSZTRIÁBA, ROMÁNIÁBA, JUGOSZLÁVIÁBA de CHECHOSLO- 
VAKIABA

én hírek, mert kiesen, he n gya-
Haltfaxból British Columbiába

béta—tandalg Is eltartana, akkor
*4.000 aktusát, a csépiéit végzik. munkái la akad bőven, egymás­ ig*, •lOOJtint

OIREKT ÖSSZEKATTETBŰEINK FOLYTAN PENGŐBEN, DINÁR­
BAN, LEIBEN őa CSEH KORONÁBAN GYORSABBAN éa 0LC8AB- 

BÁN FIZETŐNK KI, MINT BÁRKI MAS.

után lódul a kéve as ónetetőbe (a kn-Megnyugtatjuk érdeklődő kaalmkók. zsákoiók ee 
regét ugyan hiába karesnök a préri 
ken, azonban as a néhány ember, aki

A«
Hádly Jeromos, volt montreáll, je­

lenleg wellandl magyar kath. plébá­
nos értesít bennünket as alábbi nagy 
fontossága változásokról, melyek a ke 
letkanadal kath. magyuraág életében 
legutóbb beállottak

ti. hogy ha Ilyen köny 
>énst ke,

láezoe végével előre, hogy ne marad­
jon pelyva a nemen), bőg a dob és az 
egy buzhelre beá'Utott Önműködő mér 
let gyom egymásutánban billenti ki

KÜLDJE LEGKÖZELEBBI P6NZK0LDEM6NY6T 
ÁLTALUNK A KIPRÓBÁLT LEGNAGYOBB CHICAGÓI MAGYAR 

BANK ÁLTÁL.

ÍRJON MAGYARUL

n vasúti 
ítén. mint örökös nép- 
hlgyjünk olyan könnyen T*,

a cséplőgép körűi forgolódik, ugyan­
csak titán magáért. Mert bizony be­

dolgozik egy amerikai rend tartalmát, csörögve szalad as grany- 

>mü gabona a mérlege Jövőn —. bol­

dogan augáralk n farmer arca as öröm

rnrű esalraafuvó, ónetető eaáplOgép-

Vagyon kb. $1,000,000,00
NE LUTR1ZZÉK!

Tegye bankbetétjét ÁLUMI BANKBA 
amit S""3 ügyfelünk tesz!

akik entk azért 
Ilyesmit, hogy Jő nagyokat ka

nőt Egy gépén ős négy öt kévénké.
magtárba csépel a gazda, ha 

nem közvetlenül aj elevátorba izéi

Kedvn Szerkesztő Űrt
Tisztelettel jelzem, hogy az érnek 

ur meghívására, m< magyar ierenc- 
rendi baritok átvettük a wellandl ma 
gyár plébániát a eszel az ejfées Nia­
gara környék magyarságának lelki

Ha
tői, len n családnak meleg ruhára ésrajtnak, amikor oktatna
tejbe aprítani való a hosszú kanadailttto a gabonát, akkor kell még tég­
láién át ...alább kát fogat, ha kősel la

TMILLIÖ MtTERMAZŰAVAL NA- 
’OBG MAGYARORSZÁG TERMt 

BE A TAVALYINÁL 
BUDAPEST,

MEGMOZDULNAK A MASINA 
GÉZEN-GUZA1

gondozását Társam Dr. P. Barka Ke
Verejtékei munkával megkeresett pénzét ne tarán otthon pené­

szedéi a ládafiában, ahol esetleg eléghet vagy elveszhet, hanem he­
lyen* ki kamatozásra a ml amerikai állami bankunkban, mely állandá 
állami ellenőrzés alatt áll a ahol ennek folytán pénze feftétlenOI biztos 
helyen van.

lemen most érkesett meg. 0 len Nia­
gara Falle, Port Colborae, Port Ro­
binson. St Catharlnee, Toronto ée Oe

11. — A
1LOMOYELBSOGYI MHWBZTG-
UM JELENTESS SZERINT MA- nyű mesterség a valóságban, mint pe 

EZ IDEI BUZATER- píron a csak aa tudja Igazán értékel- 
IBBrr S* MILLIÓ METERMAZSA- nl a farmer munkáját aki maga la v* 

SZEMBEN A TAVA. rigóéinálta. Mert he megy la 
21 MILLIÓ MÉTERMAZSAVAL mint a karikacsapás, ugyan mit tö­

rődik a gaadc azzal hegy nehás » 
METERMAZSA BÚZA ALL ka vagy telefujju az 

pelyva Nem

a 11—1* őrás munkaidőre, vagy 
aa apróbb kellemetlenségekre,, csak

olyan kény

hava kath. magyarságának vándor-
gyorsán lóduljon a káva áa boldogan KAMATOT IS FIZETŐNK, BB PEDIG:missziós papja.
búgjon a dob. 

A csépién
Templomunk, as első kath. ma Felmondás nélküli betétre 3%-et, hárem hónapra lekötött betétekre 

4%-ot Jelzáloghitelre **ot — Vagyon körülbelül 1 millió dollár; bőéi- 
geo biztosítás e betevőknek. _____________________________________

ivartalan menetének gyár templom egőee Ontario ée Qne
őa u bee ben. már n Jövő hónapra ki 

less. A szentelést ünnepségekről majd
van. Apró kis toktLOKRA TÖBB, MINT IS
még a legmodernebb, legjobb 

la. Vonni 
ős ha n farmer

nyakát n 
Ilyenkor Muhi

küldök Idejében tájékoztató cikkeket
vagy több 

tartja 6-
18. FARMVASARLOK FIGYELMŰBE!mart agy értesültem, hogy sokan szán 

dékoznak arról a vidékről a nagy ün­
nepre honánk jönni kűBtoöaea ások. 
tik azelőtt Weltondon voltak.

Mivel még mindig vannak Ingyen kormány földek, melyek kát, 
k közeljövőben építendő, vasútvonal kdéébút kordában, hát úgy elszaporodnak. Ugyancsak
aj magyar telepen Hndsco’e Buy Co földek kedvezményes árban 
átvehetik. Egyes birtokok leendő Ingyenes kormány földekkeljCUtb Rágják, marják, koptatják n nagyel

Montreált P. Ráca Józsefnek ad 16. felépített farmok kisebb, nagyobb 
Érdeklődök írjanak:

vehetők általam.
tam át, ti aaelött Leetockon volt

áa Kiváló tiastalettel J. T. GHOMOOI
éa NORBURY, SABK.

DR. HBDLY JEROMOS

KI ROKONAIT £8 HOZZÁTARTOZÓIT BRTEBITEB
köszönetnyilvánítás

Báliad Pál, Bow Wand-en 
(Alta ) szerencsétlenül Járt hon
Utánunk
re ac alábbiak adakoztak:'

Onódl Zsigmond 66 cent, StaJ 
bér Mhily $1.00, Kupecsek Pál 
26 cent, ötévé Béres SO cent, 
Szondi Márton 66 cent, Csák 
Ambrus 30 dent, Michal Vassa 
26, John Dutkó 26 cent, Wágner 
Mihály 60 cenL György Lőrinci 
55 cenL Homcácak Jósáéi $0 

Papp $6 cent ősz '

Kibővítik a 
magyar kabinetet

sut le — nyirkos és
a

bős mánkét véges, nIda
áa sztárokat nmet aalávul Is tudok.I2 ’SHtm költségeis
hogy mivel a folyó Btyertaa áa 

a igy csak a tam 
ad lehet a

BUDAPEST, őt — A. 
ácsot tar

ás
in, a-jártf

vasárnap, vagyisÜGYNÖKEINK ivaroknak elejét venni tárcát feg kreálni. Aa uj tárca a kön-30-ánfirdoljea Könnyű s
tartokásiDAI FŐIRODA CÍME: Aa.uj főleg a»

kai, a a hé-8 Main Str. VINNIPEG. Mm Mart L a Javítást költségeket 4e aahakaU a> - eét tarthatnák ás n hívőkIs flaatal keU -yöigy
$5.15 A lea n

nők, mandjik aA bajt Mi K dollár.
MM «adóB

első

:
mH-

Haza!

Társasutazás Középeurópába
» CUNARD LINE ériás 44,11$ tannál ruadutvág AQU1TAN1A

Haza!. Haza!

Indulás NEW-YORKBÓL 1928
december 5-én

i»imllj»a
^ ÍRJON azonnal küldj, be útlevelét, mert mag hall 
kanadai viasza utazási és az Egyesült Államokon át

alatt

FAYM. GYÖRGY, P.O.B01541 WINNIPEG

FFm

Kdl

.. 
.?



a IS.

n i> EMFIZETÓI'IKET 4EN-0K. HO«Y
Te-Ne ** KA.AOAI MAGYAR U4LAQkfirnyikén Dr. JANOSSY irodájára. ahol minden leS , riáflzetáai éré egy évre hárem dollár

tudatni »... vesződjenek.HAJÓJEGYEK
BEVÁNDORLÓK részére

Oicsé,
Hajójegyek eladáea. i cent. Küldje be a pontét fenyeget heg>

IIm /FF

rss;kmt
•OKKAL GYORSABBAN TÖRTÉNIK.

ÍRJON vaov keresse fel személyesen az irodát

W PORTLAND STREET. (( Btr. serek)msei és aurápslNejA
TORONTO, Ont. 

Dr. S. E. Jínossy & Co. 
Telephoné Waveriey. 1567

Siessen, Siessen
,#eeal konyhája feA

I MAMSUROSOL malitaxio sík. • ml megjavított májé- 

«U Jégszekrényeink I*

élesé, gyors és

felrtlágoettáoárt s helyi 
el"»ra:

BIZTOSIBIZTOSIBIZTOS!A
10 deLAMERIKAI DOLLÁROKAT 

póotahlvatatoos. Magyeroraaágra, Roménlébe. Jugo- lértél leljek A.utalunk ét
sslérlébe, Ausztriába és Cheeho Slovákiábe. ............

Aa amerikai déliér küldésé Magyarországba a
RÁDIÓ

vagy a

HAMBURG-AMERICAN LINE
c..POSTA OjC, MÁN.Z7é MAIN STREET 50c Sl.éO

•1A0
•1.70

saeo
ICEtFUEL80c$1.00 *

» SOM „ 
• *0.00 . 
S70J»„

80c$1.20
$1.40 11.10

$210
$2.30

50c
50cEGYLETEK-EGYHÁZAK $1 60 wow

4232150c$M0
• «koo „ 
$100.00 „ 
$15000 „

$7-50$2 00 50c
$2.1$

$170$300 50c
KATHOLIKUS MABVAR 

ISTENTISZTELETET
$4.7050c$«oo

IH.H$4.15
$7.SS

50c
PENGŐJE r, OOLwARJAT KtonOJE 

A „PANNONI* UTJÁN 
2Mft Maié Str. WINNIPkG, MÁN.

$$-1*50c
100 pengi $1*00 Poéta 46 cent. Rádió 80 cent kőién.

10 érakker a
Tls feladási nyugtát ktildJSn el hozzánk, melyekért ajándékot adunk és 
pedig ellette borotva, téltétoll, svotcl zsebéra, bér-pénzestérca. Ha re- 
hónait ée családját ki akarja heeatal, rendelkezésére állunk.(Jarvls ne-

M1TCHELL GORDONle így), melyre minden kétheti*

•TEAMSHIP A FOREIQN EXCHANGE 
* WINNIPEG: SOÓS ISTVÁN pH*#"** 630 Main Street

Tapasztalatok,
vagyis másszóval 
a kiállításon szorzott 

tapasztalatok

Kínálom az egyik fiatal ka­
tonát Is, hogy mondok ha mög 
nem vétód öcsém, kortyints ö- 
ggyet kettőt
Hát nem vetötte mög. Leszáll 

a szélűiül. Ivott Köszönte.
Beszédbe Is érettünk vóna ve­

le, de aszondl mingyán kezdőd 
ik, tsak kezelt velünk szép böts 
ülettel, oszt visszaült a székire.

Hát a nagy szakálla kapitány 
tsak szétlnt mögen köztük, rá- 
harsantanak egy szép magyar 
nótára, hogy a szivem te röpö- 
sött belé. Utána a másikat O 
szt pislog rám a fijatal katona, 
hogy a zén tlsztöletőmre. Etiör 
tsak haDom a nótámat, hogy 
Hármat tolyott a fürjetske. Ml 
ngyán tuttam, hogy a ml kato­
nánk trafálta el az nótámat, ro 
pogtattyák gyönyörüségösen az 
torombltákon.

Hej félretsapom a kalapom­
at tődre ejtöm a szűrőmet: és 
megmozdult neköm mind a két 
lábam, ha nem akartam te.

A sógor te öggyet tsujjant, le 
ejti a szürit, tapsol a tenyeribe 

Hát H Is mulattuk vóna ma 
gunkat kedvünkre, de a ménkű 
azt a rendőrzőt még abba te be 
leszólt

BRtuszkolt onnan bennünket, 
hogy assondt nem bál ez.

No mondok tán Magyarorsz­
ágba vagyunk vagy ml?

A sógor te kedvetlenködött 
hogy aszondl mőte Itt tapasztal 
kódunk, most as etzör lőtt vó­
na lyó napunk, ö. m. a f. 

Fordulunk arra, hát egy he- Mögláttunk oszt egy fidibuszt 
jön sok szék van kirakva, oszt mögálllttyuk, hogy móré tart? 
láttyuk, hogy katonák, nagy fé Aszondl a ligetbe, 
nyös réztrombiták a kezükbe. Hát fölültünk a tetejlre, oszt 
de vót 100-áz te, vagy legalább ahogy ott pélpázunk, etzör tsak 
te 50-ven vagy 60-van te.

Tsak elképedünk, hogy mlj-
ea röttentő gyönyörűséges gyö Mondok hova a fenébe visz? 
nyörün fúdogáltk a torombitát, es nem a liget 
de még a nagy dobot la buffog- Hát aszondl mondtam, hogy 
tátik közbe Igőn szép alkalma­
tosán, mög két rézfödővei tstn- 
tsáznak közbe-közbe mikor a n 
ólának mög kőü adni a tzlfrá-

WINNIPEOI REFORMÁTUS 
EOVHAZ

let.ntleit.lrt .minden vasárnap 
délutéu 1 órakor a Maple Street 
Mteakm templomban (a C. P. B-

Vasárnapi Iskola minden Isten-

Thc Colonists’ Service Association Limited
Nyugatkanatfa legkiterjedtebb MAGYAR telepítő ée pénxkOldé vállalata 
Foglalkoaunk:
Ingyenéi munkah8zvotltáe*l farmokra, bányákba, vasútra, erdőre. 
Telepltóeeel! Jól telaaerelt tar mókát mér *00—6é0 dollár leHaetéeeel 
adunk Vételár félterméesel Illetendő.
Telepítünk

— Hát mondok így mán mö 
Sértőm.

Körülnéztünk aztán, hogy mó 
ndok, ha külsőképpen nem lő­
het hüteköznünk, hütsük le ma 
gunkat bévülrül.

Hát tanáltunk te oszt a Du­
na parton egy lyóféle kotsmát 
Kóstoltuk a borát, hát lzlött, fé! 
óláig Is ott kóstoltuk, akkor te 
telőtt. Szoldát te fötskölt bele. 
úgy te kóstoltuk, de úgy mán 
nem telött Mer mondok, ha bor 
hát lögyék bor. Ha szoldával 
lyobb vóna, as Isten szoldát te 
terömtött vóna a szőlő tőke me 
Hé, de lám a szoldának se fája, 
se bokra, se füve nintsen, hát 
tsak fötsögesse a pesti embö- 
rök borába, ne a mienkbe.

így elbeszélgettünk.
Megtőtettük osztán a kulat- 

sunkat oezt nagy lyókedwel fór 
dultudk ki az további tapasztal 
kodás erányába.

Mán akkor a budai vár mög­
ött lyárt a régi nap és a Duna 
partján sűrűn sétált a zűrt so­
kaság.

Etzör tsak gyönyörűen har­
sogó muzsikát hallunk, mingy­
án mögöemertem, hogy rezes 
banda, de néni ojan hitvány, ml 
nt a sváboké.

HlBurrow. A^Telefon: S1S47.

Gondnok: Seres Ferenc 293)4
Young Btr. 
Pénztárnok: Korodl 
Jegyié: Molnár Gyula,

Loduc vidékén (Alberti) kitűnő busatermd erdőfölden magyar telepet 
létesítünk CPR. földeken. ISO aeer csupán lé dollár leflaetéaeel át- 
vehető. Négy évig semmi illetni való nincs. Arak 6—16 dollárig ace- 
renként Kösel • vaaut. elevátor, Iskola. Ssietek, fllréestelepek. Gyö-

3MS? ■tetóit1ít0t---em “•*“*“««
PénzkOldéassI ai égési világra, bármely pénznemben. Kifizetés levő- 
náe nélkül 
Beutazási papírok megszerzésével.
kóztegyzól, ügyvédi eljárásokkal hlteleattáeekkel. Olcsón, pontosan.

Calgary, Alberti.
812. 1. Street Eset 
SCHVARTZ JÓZSEF

Presbiterek: Juat lAeslö. Mik-
Ide Jászét, mjaee Tamás.

ELSŐ WINNIPEG! 
MAGYAR 

BETB0SE0ÉLYZ6 EGYLET
ELSŐ KANADAI MAGVA* 

ÁGOSTAI HITVALLÁSÚ EVANGE 
LIKUS EGYHÁZ, TORONTO OnL 

Lelkész: Tisztelet* Pepp Jánee 
László, 1172 Elemere A ve. Wlndeoi

Lethbrldge, Alberti. 
End. A venne South. 

HVARTZ HENRYegyik legrégibb megyar
Iegylete Helysége: 141

Önj­ére — A belépési ál): 1*00 Havi. 
díj; Tf eeut Orvosilag Igazolt betag-

801e Jósáét, 8S2 Rlcb 
mond Bt. West

Horváth Mihály. 1«1 
G rangé Avenue.

Jegy*®: Tbomay Jánee,
Ellenőr: Sülé Mihály,___
Presbiterek: Plrlgyt Bertalan én

t
Pénstáree-aás esetén rendes taglalnak napi

«LS6 betegaegélyt llseL As agyi* Magneto Service 
Station limitedKenyeres Sámuel.

A Wlndsor ée környéke Magyar 
ág Hltv. Ev. Egyház tagjai részé­
re a Trlnlty Lutheran Churchhen 
(Gtlea Blvd. ée Peront Aye sarkán), 
minden rasámsp délután 1 órai

;rr. Motorok, generátorok, gépek, 
mágnesek, sebességmérők, haté-

társai játékok.
Tar

a
kezdettel tartunk Istentiszteletet. 

Torontóban minden hónapban
hó alsó 3047 Broad Btr. REGINA. Sask.

Magyar tolmács alkalmazva
vagy

egyszer a 8L Paul*. Lutheran 
Chorchjwa (Ölen Morrt. Bt ée 
Spadlnn sarkén) tartunk Utentlaz 
teletet aa ottaal magyarság réaaére

A ve
Effélét! ervee: Dr. O. H. UHLE, 
re ed alá Ja: 807 Beyd Bldg. d-u. 4-E 
1 dl-fi— rendelés este 7 után. Lak-
ele: SH Meuetato A ve. Pb.:

A RAYMONDI ELSŐ MAGYAR 
■ETEOSEGÉLYZÖ EGYET. 
Alakult: 1S27 Hap lón. van

SZENT ISTVÁN 
KATHOLIKUS 

BETEOaEGSLYZÖ EGYLET

A efINNIPEOl kSldJe7$KIRÁLY ROMAI vagy jöjjöa
Aa egylet gyűléseit,

vasárnapján tartja da egyetlen magyarWin. üjssasp tárába.Nalrn Ava.
dl) $100.

Havi dU 60 cint Orvosilag 
•olt betegzág esetén haM » **>

eeület célja: tagjainak l 
ás halál eseti zigHyaadaa.

Az MASaiG’S ORUGSTORI 
ISO*—11 Lh Ava. REGINA.

tegeég 4 
valláeee látom, hogy valahova ki visz 

bennünket a városbulegylet tagjainak min-

e—anrwa
SSSőför..

hóhavi közgyűléseken, 
második vasárnapján d. u. * ö-

US WHITE STAR LINE 
RED STAR LINEOoIS éven alóli ul tagokat Kárt a 

vezetőség a Raymeud kórayá- 
kán lakó honfi tártakat, to»gy 
egylet ónk be belépni extveeked- 
jenek, ásókat a tagtáraakaL * 
kik hátralékhea vénánk. káejök

egyeláre 
fel. Min- az Ugllgetbe mögyünk. No mo 

ndok hát a ménkű tud ellgazod 
ni ebbe a sok ligetbe. Árral le 
szálltunk oszt rlaezamöntünk 
gyalog abba a ligetbe, akibe a
Héllttée áll

Melyhöx hasolló lyókat kivá-

pirtelá tatokat

: Dr. O. H. UHLE 
: 22 337 Rend* hajé Jé rátok Mentreál áe Hallfexon keresztül Európába. 

Winnipegről Induló utawlnkat a Társaság képviseli), kiéért. Segltaipet 
nyújtunk európai rokonai áe barátai Kanadába való klhesatáaánál. Előre
kifizetett hajójegy eeetáben páratlan gyereeaággal heuatjuk ki -------■*—
teeóJáL Plnzfcgidáe kábelen áe péetán mértékeit dijKabáe áe 
katlan kiszolgálás. Utalványainkat a ligküialebbl póeUhlvatal

a tag- jítAra.i: SM
Ott állunk mellettök. Mikor 

végzik, mondok a sógornak, er 
re mán Ihatunk,

a
hói törölni ökot

as egyletet érdeklő
az egyleü titkár

: Csahay Jósáét, 
a Bar: 251.I re

Forduljon teljes bizalommal hozzánk. . A Mont reálba Járó hajók kázfll a Whlte Star 
bak. Kanada * Európa körött #0 éve benyomjuk le a forgalmat. Európa

MÁN.

minden nagyobb váróéiban levő Irodánkban anyanyelvit beszéli híva.ahol CUKORRÉPA. DOHÁNY, ,
kertife

Utievelek Hajójegyek írjon vagy kínon fel OgynókelnkeL kik úgy e hajójegy, mint a 
pónzkOld* felól telj* ée díjment* felvlligeeltáeMl szolgálnak.ROKONA rá*ára

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 
KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZASOK

v«meL vagy PBNZT akar kSlde*
letslileq forduljon

RAYMONO,
P. O. BOX:

L SIKEWYCH, 224 Pertagi Ava., WINNIPEG.
I. BELIVAN, Canada Bldg., SASKATOON. 

GEO. J. OROBEY, 10275-101 Bt, EOMONTON.

TAOT
AgNto.Y GYULA eljár legyér

NAGYAR TELEPÍTŐ
H. SCHUMACHER, Idr. közjegyző

E. WOLLNER, a magyar osztály vezetője. RED STAR LINEA MAGYARSÁG 
L T 4 MOSAT JA K

VAN
: "

ff HA

Farkas Albert
Phone 85. PLUNKBTT, Saek 

KAPHATÓK 
Férd aulák, freskók, Traekter*
Gumik, Betrtk áe Rádiók.

rnlnór. Rumley le Ca* cséplőgépek 
BRITISH AMERICAN OLAJ CO 

áruéi tője.
Hajójegyek áe pánakSIdée.

Ha pénzt akar küldeni a 
TÜág bármely részébe, 

Tegyen

Camdian National 
Express Money Ordert

Pénze biztonságáért 
tökéletes jótállást vállalunk

A t< egyik legszebb adománya az emberi hang. Használja
ki tehetségét, finomít* hangját lágyakká. - ,

CRANSTON ÉNEKISKOLÁBAN
208 Birka Bulldlng WINNIPEG, Mán.

HIRONS-COUPLAND
SILVERWARE LTO.

Fért SL 281, WINNIPEG, Mar..

w Kályhák

Fi

RzOMtárgpak

áe

Kopott arany
V

hozatala.
ÍRJON
NAGYARUL:

LETHBRtOOEl ELSŐ MAGYAR 
■ET EOSEGSLYZ6 EGYLET

As egylet gyüláwlt tette 
den hó elseje utáni raaérn _ 
délután 3 órai kezdettel a saját 
helységében. Tagjainak létszáma
240 tag.
Beállási dijak hon* aaertot van 
nak megállapttvi,: M évestől SS
év* korig 1 dollár, 10 évedtől 
26 évesig. 2 dollár, 15-tól KHz 
1 dollár/30-tól SE-tg 4 dollár. M 
töl 40lg 6 dollár. 40 ártól 46.-ig 
« dollár. 46 ártól 60,-lg 7 dollAr.

Tagja lehet minden M éven 
tdU fám ás nó. Tagsági dl) ha, 
vonta 7$ cent. Betegség eeetén 
1 dollár betegaegély naponta 2 
hónapig- S hónap után naponta 
60 cent segély további * hónapig 
Ha a tag « hónapnál tovább be- 
teg a gyűlés határ* a további

Továbbá háláknál eeetén 60 
dollár teroetkeiésl költség áetm 
gonktot 1 dollárt Özet ez egyle­
tünk. DJ tagok orvost bizonyít- 
vány stopján tatodén rend*i köz 
gyülieen van felvéve. Minden 
egyletet érdekló levelezés ez 
egyleti Jegyző elmére küldendő: 1110—7to*8L North Kttibrldge,

Alté.
TÓTH J4NOS Jegyzi
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I KELETKANADAI IRODAA ■
UH filmjeik*

0« 1%
dm ás ____

- !MMMk 4a
M-éo a

Na ha **ke ajánlatot. — 
(ÉS hAUteBMitk álTUJ— A

I hármat? Sarbea forduUoe Maalaanaal • 1»r
IMMIGRANTS* SERVICE BUREAU

■ Barton Sir. tűt. — HAMILTON. ONTARIO. — CANAOA.

THESTAR PHOTO STÚDIÓLiMAIN «T. t T. MALONYAY

WINNIPEG. MANITOBA.

m i

MIKLÓSi Vannak az óhazában barátai, 
kik ki akarnak jönni Kanadába?

fcfcásatYéUefc

hMra. tartBatáa, 
ara Mmi fleat

s-
HA IGÉK, ée aepbéstibi

fywüa- •»HSIÍfifiD» Az

Magyarországból
Kanadába

BRODER FINANCIAL AOENCY 
Hhw—rfcsan Robi Estate 

W2- — Roee Str.
____ REGINA,

ÁLLOVÁT k CHAMPION uipU*0000
AZ ÖSSZES HA JÓVON ALAK OCTIKKEl

i VMYMí5lNDENECANADÍANNINATÍONALSVAeunfw!YNeKROTTERDAM OS HALIFAX

! ée kényelmes hajéin. A
Kiséret a hajókon és vasutakon a rendeltetési állomásig.Irodái

L.**

CANADIAN NATIONAL RAILWAYS(a

A Stockholm, Soek. környéki magyaré** axhrea pártfogá­
sát kéri

■ kanalai kormánytél a

>r— ÜF*

író Péter F F Kish Andor boardingházaaét kOMJa a eleire;

HOLLAND-AMER ICA UNE 
m m«<n a aarr 

WINWIPaS, dam.

?é
magyarok találkosóhelye

A honfitársak pártfogását kéri aborbélymester, kinek üzletében hűsítő Italok, fagylalt, ra- 
Nmlnt a legújabb magyar gramofonlemezek, magazinok 

jutányoaan kaphatók.
FIZESSEN ELŐ A KANADAI MAGYAR UJSAGRA 

BÍRÓ PÉTER-néi

Fu Olcsó szobák Ée JÉ
tulajáonoa

FORT W1LLLAM, Ont.
tat mclauglan rr.

Windiscb JózsefSTOCKHOLM, MINDENSASKATCHEWAN.
Hajójegy ás telepitáel Irodája.-Ji---- I-----SZAKÁCS

GÁBOR Irodáját, ti a C.P.R. CO. 
képviselője 4s a CANADIAN PACI­

FIC EXPRESS pénatiljddje.

ÜGYE
akár pánit kaid, akár rokonát a- 

karja klhonatnl, a
LEGBIZTOSABBAN

„TANULJON ANGOLUL" 
HA BOLDOGULNI AKAKf
Most EQY DOLLÁR

elórevaló beküldése
mellett megrendelheti a legjobb 
tankönyvnek elismert, bérse lloe 

„Angol-Magyar TANÍTÓT**
50 leckével, melyből biztosa*, 

és kftnnyen megtanulja. 
ISAOORE BRAUN 
oki. tanító ée kUsjegysO 

10110 Adatna Are. CLEVEI-aND 
Ohlo. ü. BTX *

HA IITIO
VÁSÁROLJUNK A KANADAI MASYAR UJSAS F. O. Sex 1S30 Thompson Chanvhirdetűincl se

NE MULASSZUK EL MEGEMLÍTENI, HOGY A HIRDETÉST A
bele Bulldlng. Room 603. A RECEPTTEL JÖJJÖN

Kelly Drog Co. Ltd. gyógyszer- 
tárába, a kel azonnal 4a lelklln-

KANADAI CSALADJÁNAK, TESTVÉREINEK 
ÉS ISMERŐSEINEK beutazási en-MAGYAR ÚJSÁGBAN OLVASTUK! gedólyét megezerzem, hajójegyét merstesen ki lesz szolgálva.

KELLY DRUGCO. Ltd
1794 Hamllton Str. 

REGINA, Sask. 
Telefon: 4032.
Irkat magyarul **.

PENZKOLOÉS nagyon Jutányos á- 
ron .bárhová.

Szívósén adok felvllágeeltáat tel
elintézve. Ha Általa vasat vagy 

adja el farmját Szakács Gábor Iro-Kanadai Magyar Szövetség 
Canadian Hungárián Assodatíon

lesen feheerwlt és felazerelée nétdájáaak megbízható munkája által
kuli farmokról.SIKERÜL „PANNÓNIA"
WESTERN CANADA COLONIZA- 

TION SOCIETY
aaakateonl Irodájának vezetáje.

Box 30. Telefon 23 
KIPLING, Sask. K

w
KIHOZAT ÁS- 

PÉNZPC OLDÉS.
—-^ A..^?v*yg a. kanadel magyareág anyagi ée erkWcol
klT»yrif«át tló.«glt.el segélyre oarolóknak védelmet
W?v«ée« 7ó^í!5». J "J*k létesítésével

<Kal4b,n
nywjtawt, « 

M a magyanáa 
Kanadába veié

HAJÓJEGYE 
FÖLDELADÁS.

„ATLANTISZ c I 

C. P. R. Meghatalmazott képviselője.
REGINA, Sask.
_ Te^efon

a magyarság

A Mám

0K íz ponti titkár:

N. ISTVÁNFFY MIKLÓS.
A “meOKERMM Aa" 2«ör^Il*OET ,RDEKLO BÁRMILYEN 

^■^^MKBREÉÉS A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ. 1820-lllth Are. 
Bei 348. ------

Dr. F. SEDZIAK
Ée

. A,A ve.
— Hadd menjenek az együgyű emberek önkényt a ke­

lepcébe. Ha valakinek kedve tartja a szerencséjét hihnftt«n| az 
ablakon, ki gátolhatja meg abban? 8a nem. Ilyen dolgokkal én 
nem fárasztom magamat Bég sok ideig voltam ennek az ügynek 
a bolondja. Nem nagyságod kedvéért, korán se tessék hinni Ha 
egy angyal nem kényszerűen volna rá, tettem volna tán egy lé­
pést az ügyben? Soha! Igen, egy angyal, aki azt mondta: Itt e 
szegény aoraüldöste ember mennyivel boldogabb életre volna 
méltó, segítsük öt felemelni, szerezzük vissza elrablón öröksé 
gét, tegyük öt boldoggá, tegyük üdrőzflltté. Igen: üdvözüitté! 
Tudja ön, mit vesztett ez órában? Egy tiszta, ártatlan lélek 
retetét kinek keze önt ősei Javadalmainak teljes birtokába ve­
zette volna be, a Ú önt nemcsak gazdaggá, de a legboldogabb* 
tette volna az ég alatt Áldom a mindenhatót, hogy azt nagysá­
godnak elébb meg nem mondtam. Legalább Így egy ártatlan 
gyermek kigyógyul abból a képzelgésből, hogy önt boldoggá te-

A derék férfiú képes volt saját eljegyzett mátkája kezé­
vel kecsegtetni védencét hogy Őt megnyerhesse magának. Gon­
dol*, hogy úgy sem fog ex addig tini

— Ah, de mit érdekli ez nagyságodat? MH gondol nagy­
ságod családi örömökkel? Csendes, otthonos, bájos fiatalnő, vi­
dám, csevegő család, derék utódok! Ifit gondol nagyságod axok-

Oh pedig A beülne szivének eséfc voltak legkedvencebb 
eszméi, mint minden megvénült bűnösnél szokott fenni

— Ml szükség nagyságodnak családról gondoskodni, — 
folytat* éles, metsző gúnnyal Maxxlaczky ur. — Hiszen kibékül 
hét Szentirmay gróffal, s akkor 
ról gaódni ...

— Uram! — Máit* fel Kovács, felpattanva helyéből, — a 
tárgyról megtiltom önnek beszélni!

> — U —

Telefon M *44 — Kedves, édes kedves nagyságom. Nem sokára célnál
Lakáé: leszünk.Telefon *4 *17 X— Nem sokára célnál leszünk. — tugá utána magában 

a darab fa, gondolván a minden célok céljára, a fekete sir fe­
nekére.

Dr. A W. MYLES
' IS* Maszlaczky ur majd fölrúgott asztak, széket a nagy bu- 

csuvétel közben s már az ajtó kilincsét tart* kezében, midőn a 
doktor, kJ addig az ablaknál áüt ée kinézett, visszafordult, fon­
tos gyanakodó képpel mondva:

-Még

A ve.61
M 044»

HŐST láttam őt a kapun kínnal
— Kit? — kérőé Maszlaczky ur mgpMttenve.M
— Azt as elébb elment embert Seihml jó sem néz ki a 

taemébőL Nem mernék vele találkozni mge az óceán. Azt ht- 
stiMtea pálca vök nála. Úgy nézett barátom uramra, ml-

gondolns. ÉS Kt ezen a aö-

li

= kor elment, mintha valami
tét lépcsőn úgy ütheti valaki az embert pofán, hogy azt sem tud 
Ja meg, ki vek.

— Doktor ur. — ásók Maszlaczky, — menjünk együtt
— Nekem vizsgál­

nom keü a beteget, az eltart soká, agy óráig, kettőig M.
— Uram, —

«yát
e , *-

s reüngéi vakmerő Maiig- 
Ján, — ez öntől sztvtekneég. ingemet így egyedül hagyni a ve 
esély torkába menni ön képes volna »n..np.r..i hogy valaki 
gyükoat Idák és segítségére

kai? :íi? .Rjeg öet ne 
iber vagyok.az a

ták. dela gondolatra kosta, hogy tán Jobb kt magadat Végre fel­
un Ias

bár?
r--„ — 14 —b.

• • f
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JEGYEK
ODA és 
VISSZA

A VILÁG
minden részébe

FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI RBGI ÉS 
JOHIRÜ CÉGÜNKHÖZ. HA SZÜKSÉGE VAN A KŐVETKEZŐKRE: 
ÚTLEVELEK ét ahhoz szükséges kérvények megfogalmazása. AFK1- 
DAVIT beszerzése rokona ée Ismerőse részére. HAJÓJEGYEK eladása 
PÉNZÁTUTALÁS a leggyorsabban ée teljes jótállással. ÉLET és TŰZ­
BIZTOSÍTÁS. FARM VÉTEL, bérlet és eladás közvetítése. KÖZJEGY­
ZŐI okiratok kiállítása bármely nyelvem MEGHATALMAZÁSOK k(le­
jegyzői hitelesítése.

SIMON és OBERHOFFNER
KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA 

INGATLANFORGALMI ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA 
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS

REGINA, Sask.17 17-11th A ve.

Dr F. K MeNULTT ÉÉCJL

és nőgyógyász
far McArthur

Lakás Itt Hamm Street
WINNIPeO, MÁN.

H. (15. 4S.MS
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LEGGONDOSABBAN kMlwztoM

“**•. Órag h MUrttt. Tílgyfshor. 
444“ van tartva. A SEAGRAM’S 
"••pálinka nagy nép rOnágnek ár- 

B. 54btaéayHJa.

«...

m. \

i

MM

OW
»y Nraa Cn. LM.

Maki Street. WINNIPEG,
Nyomdaigazgat#: NEMES GUSZTÁV 

A kiadóhivatal vezet#ja: KOVÁCS MIHÁLY

: 23747.

a

1

Állatárak:
QOBOLY:

Oood 06)__________ _____
Mr to eood____ ___ _
Médium (kOeepea)__ ___

(•Uány) ------------

VÁM NOVEND. MARHA!
Oood 06)_______________
Mr to eood _ „____

VÁM MARMAt
Oood 06)--------- _ _
Mr te eeed — _ _

10.00 — 
0.00 — 
• 26 — 
T.OO —

I.

• 16
aoe —

1M —
CJ6 — 
MO — 
th

t.1
t.

BIKA:
Oood 06)____ — MO - 

Mi —

WMl
Oeed 06) MO

Mi
BORJÚ: f 11.W :

:

* MO * )

— «.U A. IMS -
, M.70 .+.

--------11* —
_ Ü.70 M.1

1040 — UL' 
7.66 - U

Ma 1 Otteal-i____ _ Mi — UJ
He S (Koca) _ Mi

S——

tamm.
I !'■-FELHÍVÁS

A DOKTORNÁL
as

Aa Handicrafts Guüd 
óv október havában kézimun- 

1 WóIBtást rendez Montreál-
Ialulirt Mk< SÍK•ziher ti

“Oe is operációt Okait atig valamit. BÁRMILYEN
PÉNZNEMBEN

Lénáit Jdeeet FeMebrd, r
András. Montnál. kézimunkák (hímzés,

Óit fantg^H
Oekaea. kosárfonás, gyöngyöző*, könyv 
wtndaor kötészet, ötvösmunka, szőnyeg,

Welztl ia
K« iingoTcseh" 'koro

Ont., Papp DesaO. 
Wtndaor, Ont,

bőrmunka sül) kerülnek bemu 
A tárgyakat október 1

jLEl, DINÁR VAOV
Málta. Gyula, DOLLÁR

SZAKRA JÓZSEFés KM-ke között keD beküldeni A SÜRGÖNYÉRT Mi 

CSAK EGY DOLLÁRT 

SZÁMÍTUNK

vár, Belby, Ont, VI* a Canadian Handicrafts Gulld 
Ont, Bbnoa ctinére, 1240 SL Catberine St, 
ntreni Que, West, Montreál, amely az érdek; 

ntoa. ont lódöknek megküldi a szükséges 
tan. Ont,; nyomtatványt ée közelebbi in* 

Kirelr. Bet Bt CathartMS, formációt __ _ i

üzletében magyar 
cigaretta dohány, papír kap­

ós

Krtston János. Ibrány. ható.

á KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
ügynöke előfizetéseket, hlrde Tarnren csak agy peékát ásOnt, Varga Kálmán, Zalkod. Fort wn Felkérem tehát az 

kész urakat és egyletek veze­
tőit, hogy 
gyobb körben közölni sMveeked 
jenek, hogy honfitársaink mi­
nél nagyobb számban állíthas­
sanak kJ tárgyakat, melyek, 
nemcsak, hogy eladásra is ke­
rülhetnek a kiállítás tartama a 
latt, de a legjobb darabok be- 
kti’dói pénzdíjakban la réezeeül- 
MiM,

lel
Ont, Puskás r. Ibrány, f vesz a lap számára.

üzlet: 407—2nd A ve. 
Lakát: 609-13 Str. 

LETHBRIDGE.

r. Ont. Kálin János. CUeeetJ- a hitt minél na-

KISS EMIL 
BANKHÁZA

mi, Qne, « 
tón vagy Toronto, Ont, Erdélyi 
Adooy. Montreal, Qne, Jósat ALJA.
Tlasarád, Montreál, Qne.

FOURTH AVE.-M STREET 
NSW TÓM•Iá Castlo Bldg. Apróhirdetések 

előre fizetendők
lI A montreál! m. klr. fflkonzu- 

. látus szívesen ad felvflágoaitást 
részletes kérdésekre is. Szüksé- 
lesnek tartom kiemelni, hogy 
olyan anyag, mely nem Kana­
dában készült, nem küldhető be 
a kiállításra.

Montreál, 1928 augusztus 30. 
Montreáli m. klr. főkonzulátus 

tlO Csatié Bldg.

Tovább esik 
a búza

Gyenge? Idsgea? •seri Mólén 1125. KOIdjo be Mooay
•egy bdlyagny e

MrOitlml.
Anna L. H< 

reá, Ky, la 1 
ért 01 a Nuga-Tone.

K EH ESTET*® Felkérem mlodazo 
•st, akik Sereg megye, Jelenleg cseh: -Tel

A multheU wlnnliegl boly ben! <A- 
rö árak a kSve'keaák váltak:

BÚZA —
No. 1 11.16% No 1 «1.1|% No • 

•1.07 No 4 11.00% No 6 0046%

ZAB —
No 2 C W 64% No 2 C W 62% 1

ÁRPA —
No. I C W 66% No 4 C W «3% 

No 6. 11% 1

LEN —
No 1 N C W 6104% No 0 C W 

0106% No I C W $1.66%
ROZS —

No 1 C W 02 No 0 C W 02 No I
C W 80% J

megitállái alatt levő Hetyéo köeság-— képtelen valamire
ni — ás Igazolni akarom, hogy a Noga 

mint aa 
talpra ál-

Ml tmármató unokabátyámnak. Csele 
Jóuefnpk hollétérőlTone tdbbet haasnált

kdeátiák
elmét Ctéllé Gáborral, e|o Defter 
Bot 167 Cluny, Alta

orvosok. Nuga-Tone 
Egy valóban kitűnőütött

Mis érnék ugyan e Jó biaonyltványt 
adhatják.

Nuga-Tone ken. hogy kielégít*, 
vagy a péns vlsasa adatik Kísérelje 
meg ssintén testsúly csökkenésnél. 
Idegességnél, álmatlanságnál, annál a

Felkérem nyírbogán ismerőseim t, 
hagy káeöUék elmüket Beláss Berta 
lan e|o Peter Matlts. Merid, Basa

REGINA, 6A8K.

fáradt de IlMHl Dutzka György honfitársunk, aki 
16 évig lakott Reginában, sieptemberBél reggelente, fejfájás, ájuláa, bá­

gyad taág. étvágytalanság, emésztést
zavarok, ve* és hólyagbántál máknál, ,1.-én 74 év* korában elhunyt. Teme 
eldugulásnál és hasonló Jelenségek-'

Felkérem mlndasokat, akik Zempl - 
megyéből ez év áprilisában Kanadába 
érkezett unokaöcsém, Saabé Lajos hol 
létéről tudnak, közöljék elmét Szabó 
Péterrel e|o Mike WUlek, Boa 101 
Marcsiin, Saak.

tése 4 -én volt nagy részvét mellett.nél. Nuga-Tone eráeebb. ellentálló Idei 
geket, nagyobb Izomerőt ad és u e- Aa elhunytban Barducs Antal, regina 
gész szervezet erejét éa élénkségét környékbeli tekintély* magyar tar- 
felfrissíti. Gyógyszerészek árusítják a • . ... ,
Nuga-Tonet. Szeressen be még ma egy mpr felesége nagyatyját gyászolja. 
Öreggel. ————

IMIOá)
Ml

x

Mi ’> ' -Oá)

'

a Kovács hallgatva tekintett Abelllnóra, kinek arcán kínos 
feszültségben látszott kifejezve lenni az a gondolat, hogy köny- 
nyü már őneki százezreket, milliókat, földi angyalokat Ígérni, 
— mikor a sir szélén fekszik! ...

Kovács mély szánalom és megvetéssel tekinte a tehetet­
len nyomom emberre, kit minden uj szó uj gondolatra térített 
s ki most annyi viszás befolyás között nem bírt testének, lel­
kének

A tiltakozás oly hangon s oly mozdulattal volt téve, hogy 
a Jelenlevő három férfi mind némává Ijedt s a jámbor orvos ijed 
tőben akkorát kezdett csultizni, hogy félni lehetett, miszerint sa
Ját magán keresztül esik.

Kovács szemel úgy szikráztak, ajkai úgy remegtek, hogy 
méltán lehetett attól tartani, miszerint valaki csak a Szent-Ml- 
hály kapu melletti házban lakik, azt azon az egy ablakon mind

megállapodást találni.
— Hagyjanak az urak én nekem békét! — 

türelmetlenül rugdalva ágyának végét — Mit háborgatnak aa 
urak egy szegény beteg embert? Menjenek innen, végezzék el 
egymással, ahogy akarják, csak én tőlem ne kérdezzenek sem 
mit, én nem Írok alá semmit, én nem felelek semmire.

Azzal befordult a bű felé a elkezdett sírni, hogy milyen 
istentelenség az, hogy öt nem engedik meggyógyulni 

Kovács átlátta, hogy pere el van 
morult embernek egy éráig sincs saját akarata.

— Holnap reggelig Írásban fogom önnel közleni végha­
tározatainkat — mondá Maezlaczkyhoz fordulva s azzal vette 
a kalapját 4a eltávozott.

AbdBnót annyiba sem teklnté, mintha egy darab fa fe­
küdnék ott előtte, paplannal betakarva. Valóban úgy feküdt ott, 
mint egy darab fa.

Maadaczky ur kezeit dörzaölé e ágaskodott örömében.

nyavalgott.Abelüno az orráig rántotta magára takaróját a Maazlacz 
ky ur két lépést hátrált visszafelé. Csak azután jutott eszébe, 

i hogy szükség félnie, sót inkább volna ránézve óhajtandó, 
hogy bár megütné ellenfele; esátta törvényes sértést követne, 
még pedig hét tanú jelenlétében, — e Nmét közelebb lépett

? — szólt kétfelé vágva 
lén. — Ast hogy védencemet ellenfelei által

— Mit tilthat ön 
kabátja elejét meD ; annak a nyo- ___

wn 1* érdeket? Vagy mit?
— Azt hogy Baentirmay grófról tiszteletlen hangon be-

Tettem-e valaha? Khré-íTT

Baentirmay grófnak, vagy önnek, vagy Káipáthy Zoltán! Jó­

kedve lett volna nyelvével la esettenteni s felállni a szék tetejé­
re, onnan örülnL

A darab fa megmozdult az ágyban. Meglátta as ott 
zadtfcéttttflt

— Hát önök miért

én:asísss No
el?

. Ne jöjjön senki.re
akarok látni senkit 

dó jót s oda hajolva a beteg feje fölé," édes gyöagédséggeTeutto-
N, ki Nmétas

a majd
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Kelen SándorKABELDIJ kábeldíj
AZ ELSŐ KOLDtSNEL 1 DOLLÁR; 

ISMítélt kuldssnsl

AZ ELSŐ KOLDSSNEL 1 DOLLÁR; 
ISMÉTELT KÜLDÉSNÉL

MONTREALCSAK 50 CSAK 50
CENT BANKÁR, KÖZJEGYZŐ, PENZKOLDO IS HAJÓJEGY IRODÁJA.

LEGOLCSÓBB SS LEGGYORSABB PÉNZKOLDÉS 
KERJEN PENZKOLDO IVET

EDDIGI SOK EZER ÜGYFELEM BIZALMA IGAZOLJA PONTOSSÁGOM 1 
PERMITEK BESZERZÉSE CSALADOKNAK, ROKONOKNAK, BARÁTOKNAK. — BEUTAZA81 ENGEDÉLYEK.

CENT
iuVrnncirtS5!LEr fizetésre BIZTOSÍTÁSOK ÉLET. BALESET 

IS BETEGSÉGEK ESETÉRE 
HAZAI VONATKOZÁSÚ ES EGYEB JOGÜGYLETI 

OKIRATOK SZAKSZERŰ SZERKESZTÉSE ÉS 
HATÓSÁGI ÉRVÉNYŰ HITELESÍTÉSE

BÁRMELY VONALRA KAPHAT, HA FELÉT A 
JEGY ARÁNAK BEFIZETI Cím: ALEX A. KELEN, MONTREAL.

1456 CITY HALL AVE
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